
 1

DŮLNÍ 
KATASTROFA  
NA 
BŘEZOVÝCH  
HORÁCH  
31. května 1892 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Korbel Podbrdský 
2009 
 

Pozůstalí po obětech 
důlní katastrofy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

A 
 
Andělová, Marie 
* 15.03.1864 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB), Obecnici (PB). 
Choť: 1. Petr Hrubý, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1859, + 1892; sňatek 14.06.1886); 2. Josef Anděl, 
horník (sňatek 26.06.1893 v Příbrami – PB). 
(dkr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 
Baier (Bajer), Emanuel 
* 08.11.1883 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 482 (1887) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 
64 (1891) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 31 (PB). 
Rodiče: Jan Baier, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Malá, šička rukavic.  
(dkr, sol) 
Baier (Bajer), Josef 
* 20.02.1889 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 482 (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 
(1891) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 31 (PB). 
Rodiče: Jan Baier, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Malá, šička rukavic.  
(dkr) 
Baier (Bajer), Vojtěch 
* 06.04.1886 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 482 (1887) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 
64 (1891) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 31 (PB). 
Rodiče: Jan Baier, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Malá, šička rukavic.  
(dkr, sop)  
Baierová, Anna 
roz. Malá 
* 01.10.1861 
Č. šička rukavic. 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žila v Příbrami, 
Podlesí č. p. 482 (1887) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 
64 (1891) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 31 (PB). 
Choť: Jan Baier, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1858, + 1892; sňatek 13.09.1882). Děti: Růžena (* 
1882); Emanuel (* 1883); Vojtěch (* 1886); Josef (* 
1889). 
(dkr) 
Baierová, Růžena 
* 13.03.1882 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Podskalí č. p. 31 (PB). 
Rodiče: Jan Baier, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Malá, šička rukavic.  
(dkr) 
 
Bartůněk, Alois 
* 07.07.1891 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (PB). 
Rodiče: Augustin Bartůněk, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Jeníčková. 
(dkr) 
Bartůněk, Augustin 
* 15.10.1881 
Poznámka: Žil v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 459, 
resp. Drmlovo Poli č. p. 39 (1890-1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Rodiče: Augustin Bartůněk, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Jeníčková. 
(dkr) 
(mm) 
Bartůněk, Eduard 
* 02.01.1892 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 154 (1893) (PB), na Březových 
Horách, Vojtěšská č. p. 56 (1900-1906) (PB). 



 3

Rodiče: František Bartůněk, horník; Antonie. 
(sop) 
Bartůněk, Jindřich 
* 25.07.1888 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (PB). 
Rodiče: Augustin Bartůněk, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Jeníčková. 
(dkr) 
Bartůněk, Josef 
* 11.01.1877 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (PB). 
Rodiče: Augustin Bartůněk, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Jeníčková. 
(dkr) 
Bartůňková, Anna 
roz. Jeníčková 
* 03.06.1853 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (PB). 
Choť: Augustin Bartůněk, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1847, + 1892; sňatek 01.05.1871). Děti: 
Anna (* 1874); Josef (* 1877); Augustin (* 1881); 
Jindřich (* 1888); Alois (* 1891). 
(dkr) 
Bartůňková, Anna 
* 30.12.1874 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (PB). 
Rodiče: Augustin Bartůněk, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Jeníčková. 
(dkr) 
 
Bašta, Filip (Jakub) 
* 04.04.1875 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 737 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 90 
(1896) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (PB).   
Rodiče: František Bašta, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Tůmová. 
(dkr) 
Bašta, František 
* 21.03.1883 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 737 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 90 
(1896) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (PB).  
Rodiče: František Bašta, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Tůmová. 
(dkr) 
Bašta, Josef 
* 14.05.1877 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 737 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 90 
(1896) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (PB).   
Rodiče: František Bašta, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Tůmová. 
(dkr) 
Baštová, Alžběta 
* 08.06.1889 
+ 17.07.1890 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 737 (1885) (PB). 
Rodiče: František Bašta, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Cihelková. 
(sop) 
Baštová, Anna 

roz. Tůmová 
+ 01.07.1886 (dkr) 
+ 14.07.1886 (sop) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 737 (1885) (PB). 
Choť: František Bašta, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892). Děti: 1. Anna, posluha (* 1872); Filip (* 
1875); Josef (* 1877); Marie (* 1879); František (* 
1883). 
(dkr, sop) 
Baštová, Anna 
* 22.04.1872 
Č. posluha. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 737 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 90 
(1896) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (PB).  
Rodiče: František Bašta, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Tůmová. 
(dkr) 
Baštová, Kristina 
* 11.07.1891 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 737 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 90 
(1896) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (PB).  
Rodiče: František Bašta, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Cihelková. 
(dkr) 
Baštová, Marie 
roz. Cihelková 
* 21.03.1865 
Poznámka: Původem z Višňové (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 737 (1888) (PB), Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 90 (1896) (PB), Příbrami IV, Klaudova 
č. p. 79 (PB).  
Rodiče: Matěj/Martin Cihelka, domkář. 
Choť: František Bašta, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1843, + 1892; sňatek 31.01.1887 v Příbrami - PB).  
(dkr) 
Baštová, Marie 
* 06.12.1879 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 737 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 90 
(1896) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (PB).  
Rodiče: František Bašta, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1843, + 1892); Anna, roz. Tůmová. 
(dkr, sop) 
 
Bedřich, František 
Poznámka: Žil v Pičíně (PB). 
Choť: Anna. Děti: František, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1859, + 1892). 
 
Beer, Augustin 
* 30.07.1881 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 702, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
87 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Augustin Beer, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Ludmila, roz. Duchoňová. 
(dkr, sop) 
Beer, Vincenc 
* 05.04.1879 



 4

Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 702, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
87 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB).   
Rodiče: Augustin Beer, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Ludmila, roz. Duchoňová. 
(dkr, sop) 
(sop) 
Beerová, Barbora 
* 26.02.1877 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Klaudova č. p. 702, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
87 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Augustin Beer, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Ludmila, roz. Duchoňová. 
(dkr, sop) 
Beerová, Julie 
* 05.11.1891 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
IV, Klaudova č. p. 87 (1891) (PB).  
Rodiče: Augustin Beer, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Vyšínová. 
(dkr, sop) 
Beerová, Kristina 
* 13.11.1887 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Klaudova č. p. 702, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
87 (1887, 1891; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Augustin Beer, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Ludmila, roz. Duchoňová. 
(dkr, sop) 
Beerová, Ludmila 
roz. Duchoňová 
* 1859 
+ 21.01.1890 (dkr) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Klaudova č. p. 702, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
87 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Augustin Beer, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1855, + 1892). Děti: Barbora (* 1877); Vincenc (* 
1879);  Augustin (* 1881); Marie (* 1885); Kristina (* 
1887); Růžena (* 1889, + 1890). 
(dkr, sop) 
Beerová, Marie 
* 22.08.1885 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Klaudova č. p. 702, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
87 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Augustin Beer, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Ludmila, roz. Duchoňová. 
(dkr, sop) 
Beerová, Růžena 
* 05.11.1889 
+ 18.02.1890 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Klaudova č. p. 702, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
87 (1889, 1890; přečíslování 1890) (PB).   
Rodiče: Augustin Beer, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Ludmila, roz. Duchoňová. 
(dkr, sop) 
Beerová, Terezie 
roz. Vyšínová 
* 20.08.1865 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
IV, Klaudova č. p. 87 (1890, 1891) (PB).  
Choť: Augustin Beer, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1855, + 1892; sňatek 25.02.1890 v Obecnici – PB). 

Děti: Julie (* 1891).  
(dkr, sop) 
 
Benda, František 
* 31.03.1866 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Benda, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie). 
(dkr) 
Benda, Jan 
* 04.05.1877 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Benda, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie). 
(dkr) 
Benda, Václav 
* 23.05.1859 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Benda, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie). 
(dkr) 
Bendová, Marie 
* 31.01.1836 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB). 
Choť: Josef Benda, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1832, + 1892; sňatek 01.06.1858 v Tochovicích - PB). 
Děti: Václav (* 1859); Marie (* 1861); Marie (* 1866); 
Jan (* 1877).  
(dkr) 
Bendová, Marie 
* 20.05.1861 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Benda, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie). 
(dkr) 
 
Beranová, Marie 
roz. Cibulková 
* 11.12.1865 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 140 (1892) 
(PB).  
Choť: František Beran, horníka oběť důlní katastrofy (* 
1860, + 1892; sňatek 01.06.1889). 
(dkr, sop) 
 
Bláha, Bohumil 
* 03.07.1864 (sop) 
* 03.07.1867 (dkr) 
Poznámka: Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 761, resp. 
Příbrami V, Podlesí č. p. 153 (1888; přečíslování 1890) 
(PB).  
Rodiče: Josef Bláha, horník a oběť a důlní katastrofy (+ 
1892); Antonie Aglerová. 
(dkr, sop) 
Bláhová, Antonie 
dříve Aglerová 
* 02.03.1842 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 153 (1892 
(PB). 
Choť: Josef Bláha, horník a oběť a důlní katastrofy (* 
1836, + 1892; sňatek 12.09.1864). Děti: Bohumil (* 
1867); Rosa (* 1871); Františka (* 1880); Marie (* 
1883). 
(dkr) 
Bláhová, Františka 
* 16.12.1877 (sop) 



 5

* 04.11.1880 (dkr) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Podlesí č. p. 761, resp. 
Příbrami V, Podlesí č. p. 153 (1888; přečíslování 1890) 
(PB).  
Rodiče: Josef Bláha, horník a oběť a důlní katastrofy (+ 
1892); Antonie Aglerová. 
(dkr, sop) 
Bláhová, Karolina 
* 04.11.1880 
Poznámka: Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 761, resp. 
Příbrami V, Podlesí č. p. 153 (1888; přečíslování 1890) 
(PB).  
Rodiče: Josef Bláha, horník a oběť a důlní katastrofy (+ 
1892); Antonie Aglerová. 
(sop) 
Bláhová, Magdalena 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žila v Zavržicích (1892) (PB). 
Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (* 1837, + 
1892). 
Bláhová, Marie 
* 14.01.1883 (dkr) 
* 19.01.1883 (sop) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Podlesí č. p. 761, resp. 
Příbrami V, Podlesí č. p. 153 (1888; přečíslování 1890) 
(PB).  
Rodiče: Josef Bláha, horník a oběť a důlní katastrofy (+ 
1892); Antonie Aglerová. 
(dkr, sop) 
Bláhová, Rosa 
* 04.09.1871 
Poznámka: Žila v Příbrami, Podlesí č. p. 761, resp. 
Příbrami V, Podlesí č. p. 153 (1888; přečíslování 1890) 
(PB).  
Rodiče: Josef Bláha, horník a oběť a důlní katastrofy (+ 
1892); Antonie Aglerová. 
(dkr, sop) 
 
Boháčová, Anna 
* 11.05.1850 Březové Hory (PB) 
+ 1889 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p. 79 (PB), Březových Horách Karlova č. p. 
130 (PB).  
Choť: Heřman Boháč, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1841, + 1892). Děti: 6. 
 
Bouška, Alois 
* 22.05.1884 
+ 27.07.1892 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). 
Rodiče: Josef Bouška, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Aloisie, roz. Květinová. 
(dkr) 
Boušková, Aloisie 
roz. Květinová 
* 13.10.1857 
Poznámka: Žila v Lazci (PB). 
Choť: Josef Bouška, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1852, + 1892; sňatek 11.06.1872). Děti: Alois (* 1884, 
+ 1892); Božena (* 1887, + 1893); Kristina (* 1891, + 
1893).  
(dkr) 
Boušková, Božena 
* 10.10.1887 
+ 18.05.1893 

Poznámka: Žila v Lazci (PB). 
Rodiče: Josef Bouška, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Aloisie, roz. Květinová. 
(dkr) 
Boušková, Kristina 
* 12.04.1891 
+ 25.05.1893 
Poznámka: Žila v Lazci (PB). 
Rodiče: Josef Bouška, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Aloisie, roz. Květinová. 
(dkr) 
 
Brož, Bohumil 
* 09.12.1892 Příbram (PB) 
Poznámka: Žil v Příbrami, Flusárna č. p. 617, resp. 
Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (1885; přečíslování 
1890) (PB). 
Rodiče: Emanuel Brož, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Barbora Červená. 
(dkr)   
Brož, Emanuel 
* 23.03.1886 
Poznámka: Žil v Příbrami, Flusárna č. p. 617, resp. 
Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (1885; přečíslování 
1890) (PB). 
Rodiče: Emanuel Brož, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Barbora, roz. Červená. 
(dkr, sop)   
Brož, Vojtěch 
* 11.07.1892 Březové Hory (PB) 
+ 18.08.1892 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB).  
Rodiče: Vojtěch Brož, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Barbora. 
 
Brožík, František 
* 08.11.1890 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 160 (1890) 
(PB),  Příbrami IV, Klaudova č. p. 50 (1892) (PB).  
Rodiče: František Brožík, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Burianová.  
(dkr, sop) 
Brožík, Vojt ěch 
* 30.04.1892 
+ 30.04.1892 (dkr) 
+ 28.06.1892 (sop) 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 50 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Brožík, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Burianová.  
(dkr, sop) 
Brožíková, Anna 
roz. Burianová 
* 16.09.1866 
Poznámka: Žila v Příbrami, Milínská č. p. 251 (1887) 
(PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 261, resp. Příbrami III, 
Dlouhá č. p. 160 (1889, 1891; přečíslování 1890) (PB),  
Příbrami IV, Klaudova č. p. 50 (PB).  
Choť: František Brožík, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1861, + 1892; sňatek 22.11.1886). Děti: Marie (* 
1887); František (* 1890); Vojtěch (* 1892). 
(dkr) 
Brožíková, Anna 
* 15.06.1889 
+ 04.09.1889 
Poznámka: Žila v Příbrami, Dlouhá č. p. 261 (1889) 



 6

(PB). 
Rodiče: František Brožík, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Burianová.  
(sop)  
Brožíková, Marie 
* 06.08.1887 (sop) 
* 13.08.1887 (dkr) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Milínská č. p. 251 (1887) 
(PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 261, resp. Příbrami III, 
Dlouhá č. p. 160 (1889, 1891; přečíslování 1890) (PB),  
Příbrami IV, Klaudova č. p. 50 (1892) (PB). 
Rodiče: František Brožík, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Burianová.  
(dkr, sop) 
 
Brožová, Alžběta 
* 10.11.1882 
Poznámka: Žila v Příbrami, Flusárna č. p. 617, resp. 
Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (1885; přečíslování 
1890) (PB).  
Rodiče: Emanuel Brož, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Barbora Červená. 
(dkr)   
Brožová, Barbora 
roz. Červená 
* 07.02.1852 (dkr) 
* 1854 (sop) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Flusárna č. p. 617, resp. 
Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (1885; přečíslování 
1890) (PB).   
Choť: Emanuel Brož, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1847, + 1892; sňatek 16.?.1872). Děti: Barbora (* 
1872); Alžběta (* 1882); Karla (* 1883); Emanuel (* 
1886); Bohumil (* 1892). 
(dkr) 
Brožová, Barbora 
* 02.12.1872 
Poznámka: Žila v Příbrami, Flusárna č. p. 617, resp. 
Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (1885; přečíslování 
1890) (PB).  
Rodiče: Emanuel Brož, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Barbora Červená. 
(dkr)   
Brožová, Františka 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 34 
(1892) (PB). 
Choť: Brož. Děti: Emanuel, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1847, + 1892). 
Brožová, Karla 
* 04.11.1883 
Poznámka: Žila v Příbrami, Flusárna č. p. 617, resp. 
Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (1885; přečíslování 
1890) (PB). 
Rodiče: Emanuel Brož, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Barbora Červená. 
(dkr)   
Brožová, Marie 
* 23.09.1889 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 202, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 132 (1889, 1896; přečíslováno 1890) (PB), 
Příbrami II, Hornická č. p. 109 (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Brož, horní zámečník; Karolína, roz. 
Nedvědová. 
(sop) 
 

Bulinová, Marie 
dříve Marie Trynohová 
* 09.12.1854 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 474 (1885); Příbrami, Podlesí č. p. 476, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 122 (1887, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Václav Bulina, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1842, + 1892; sňatek 05.02.1873). Děti: Terezie (* 
1873); Josef (* 1876); Marie (* 1881). 
(dkr, sop) 
Bulinová, Marie 
* 07.12.1881 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 474 (1885); Příbrami, Podlesí č. p. 476, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 122 (1887, 1892; 
přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Václav Bulina, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie Trynohová. 
(dkr, sop) 
Bulinová, Terezie 
* 11.10.1873 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 474 (1885); Příbrami, Podlesí č. p. 476, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 122 (1887, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Václav Bulina, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie Trynohová. 
(dkr) 
 
Bůzek, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 76 (PB). 
Děti: František, horník a oběť důlní katastrofy (* 1843, 
+ 1892). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

C 
 
Caisková, Terezie 
* 15.10.1872 
Poznámka: Příslušná do Radimovic. Žila v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 239 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. 
p. 78 (1891) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 
(1894) (PB). 
Rodiče. František Černý, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Havrlíková. 
Choť: Josef Caisek, horník (sňatek 15.11.1893 
v Příbrami – PB). 
(dkr, sop) 
 
Cibulka, Jan 
* 18.06.1879 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). 
Rodiče: Leopold Cibulka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Knotková. 
(dkr) 
Cibulková, Františka 
dříve Kuchařová 
* 09.03.1853 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). 
Choť: Leopold Cibulka, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1847, + 1892; sňatek 01.09.1884). 
(dkr) 
Cibulková, Johana 
* 23.03.1890  
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). 
Rodiče: Leopold Cibulka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Františka Karasová. 
(dkr) 
Cibulková, Marie 
+ 07.01.1883 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). 
Choť: Leopold Cibulka, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1847, + 1892). 
(dkr) 
Cibulková, Marie 
* 01.08.1876 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). 
Rodiče: Leopold Cibulka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Knotková. 
(dkr) 
 
Cyprín, Václav 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Tisové č. p. 9 (PB). 
Choť: Kateřina. Děti: Alois, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1855, + 1892). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č 
 
Černá, Aloisie 
* 05.02.1879 
+ 08.01.1893 Praha (A) 
Poznámka: Příslušná do Radimovic. Žila v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 239 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. 
p. 78 (1891) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 
(1894) (PB). 
Rodiče. František Černý, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Havrlíková. 
(dkr, sop) 
Černá, Anna 
Poznámka: Žila v Zavržicích č. p. 3 (1892) (PB). 
Choť: Černý. Děti: Matěj, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1855, + 1892). 
Černá, Berta 
* 31.12.1888 
Poznámka: Příslušná do Radimovic. Žila v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 239 (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 78 
(1891) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 (1894) 
(PB). 
Rodiče. František Černý, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Havrlíková. 
(dkr, sop) 
Černá, Josefa 
roz. Havrlíková 
* 04.04.1850 
Poznámka: Příslušná do Radimovic. Žila v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 239 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. 
p. 78 (1891) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 
(1894) (PB). 
Choť: František Černý, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1845, + 1892; sňatek 12.02.1872). Děti: Terezie, 
provd. Caisková (* 1872); Marie (* 1874); Karolina (* 
1877); Aloisie (* 1879); Josef (* 1881); Václav (* 
1884); Berta (* 1888). 
(dkr, sop) 
Černá, Karolina 
* 26.01.1877 
+ 15.05.1897 
Poznámka: Příslušná do Radimovic. Žila v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 239 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. 
p. 78 (1891) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 
(1894) (PB). 
Rodiče. František Černý, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Havrlíková. 
(dkr, sop) 
Černá, Marie 
* 14.08.1874 
+ 31.05.1894 
Poznámka: Příslušná do Radimovic. Žila v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 239 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. 
p. 78 (1891) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 
(1894) (PB). 
Rodiče. František Černý, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Havrlíková. 
(dkr, sop) 
Černá Marie 
* 30.10.1892 Zavržice (PB) 
Poznámka: Žila v Zavržicích (PB). 
Rodiče: Matěj Černý, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). 
(dkr) 
Černý, Josef 



 8

* 15.07.1881 
Poznámka: Příslušný do Radimovic. Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 239 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. 
p. 78 (1891) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 
(1894) (PB). 
Rodiče. František Černý, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Havrlíková. 
(dkr, sop) 
Černý, Václav 
* 28.09.1884 
Poznámka: Příslušný do Radimovic. Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 239 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. 
p. 78 (1891) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 
(1894) (PB). 
Rodiče. František Černý, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Havrlíková. 
(dkr, sop) 
 
Červenková, Anna 
Poznámka: Žila Příbrami V, Drmlovo Pole č. p. 33 
(1892) (PB). 
Choť: Červenka. Děti: Josef, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1859, + 1892). 
Červenková, Anna 
* 02.08.1892 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Příbrami V, Drmlovo Pole č. p. 33 
(1892) (PB). 
Rodiče: Josef Červenka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Stejskalová. 
(dkr) 
Červenková, Josefa 
roz. Stejskalová 
* 13.07.1865 
Poznámka: Žila na Příbrami V, Drmlovo Pole č. p. 33 
(1892) (PB).  
Choť: Josef Červenka, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1859, + 1892; sňatek 18.10.1891 na Březových Horách 
– PB). Děti: Anna (* 1892). 
(dkr) 
 
Čihák, František 
Poznámka: Žil v Kladně č. p. 717 (1892) (KL). 
Děti: František, horník a oběť katastrofy (* 1862, + 
1892). 
 
Čížkovská, Barbora 
* 25.10.1845 Březové Hory (PB) 
+ 12./24.09.1918 Praha – Vršovice (A) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Spálená č. p. 77 
(od 1892) (PB). 
Choť: Josef Čížkovský, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1842, + 1892). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D 
 
Dražan, Stanislav 
* 28.09.1892 Březové Hory (PB) 
+ 05.03.1893 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Stanislav Dražan, horník a oběť důlní 
katastrofy; Anna.  
Dražanová, Alžběta 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Libušina č. p. 
329 (1892) (PB). 
Děti: Stanislav, horník a oběť důlní katastrofy (* 1865, 
+ 1892). 
 
Drmlová, Anna 
* 01.06.1881 Obecnice (PB) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (1892) (PB). 
Rodiče: Jan Drmla, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Magdalena, roz. Kaslová. 
(dkr) 
Drmlová, Magdalena 
roz. Kaslová 
* 02.04.1851 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (1892) (PB). 
Choť: Jan Drmla, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1847, + 1892; sňatek 10.06.1873). Děti: Marie (* 
1874); Petronila (* 1879); Anna (* 1881). 
(dkr) 
Drmlová, Marie 
* 21.03.1874 Hluboš (PB) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (1892) (PB). 
Rodiče: Jan Drmla, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Magdalena, roz. Kaslová. 
(dkr) 
Drmlová, Petronila 
* 05.01.1879 Obecnice (PB) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (1892) (PB). 
Rodiče: Jan Drmla, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Magdalena, roz. Kaslová. 
(dkr) 
 
Dubcová, Alžběta 
* 1851 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Rytířská 
(Heyrovského) č. p.  317 (PB).  
Choť: Jan Dubec, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1847, + 1892). Děti: Jan; Prokop. 
(mbh) 
 
Duchoňová, Anna 
Poznámka: Žila v Zavržicích č. p. 24 (1892) (PB). 
Děti: Jan Duchoň, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1857, + 1892). 
 
Dürová (Týrová), Anna 
Poznámka: Žila na Vysoké č. p. 33 (1892) (PB).  
Děti: Antonín, horník a oběť důlní katastrofy (* 1860, 
+ 1892); Rosalie. 
 
Dušek, Jan 
Poznámka: Žil v Dolním Lázu č. p. 43 (1892) (PB). 
Děti: Václav, horník a oběť důlní katastrofy (* 1860, + 
1892). 
 
Dvořáček, Josef 



 9

* 05.01.1846 Březové Hory (PB) 
+ 26.12.1913 
Č. nádeník, obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Horymírova č. p. 
200 (od 1876) (PB), Březových Horách, Růžová č. p. 
183 (PB), Březových Horách, Skalní č. p. 177/178 
(PB), Březových Horách, obecní jatky č. p. 384 (PB). 
Sourozenec: Augustin, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892). 
Choť: Marie, roz. Kuglerová (* 1850). Děti: Stanislav, 
železniční zřízenec (* 1883). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F 
 
Felsenbergová, Božena 
* 04.11.1885 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Rodiče: Alexandr Felsenberg, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa, roz. Kadlecová. 
(dkr) 
Felsenbergová, Johanna 
* 04.02.1889 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Rodiče: Alexandr Felsenberg, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa, roz. Kadlecová. 
(dkr) 
Felsenbergová, Josefa 
roz. Kadlecová 
* 28.02.1858 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Choť: Alexandr Felsenberg, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1848, + 1892; sňatek 31.05.1881 v Pičíně 
- PB). Děti: Marie (* 1882); Božena (* 1885); Johanna 
(* 1889); Josefa (* 1891). 
(dkr) 
Felsenbergová, Josefa 
* 05.05.1891 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Rodiče: Alexandr Felsenberg, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa, roz. Kadlecová. 
(dkr) 
Felsenbergová, Marie 
* 07.09.1882 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Rodiče: Alexandr Felsenberg, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa, roz. Kadlecová. 
(dkr) 
 
Fencl, Josef 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci č. p. 68 (1892) (PB). 
Děti: Jan, horník a oběť důlní katastrofy (* 1848, + 
1892). 
 
Fiala, Antonín 
* 21.08.1892 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Matěj Fiala, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Johanna. 
Fialová, Anna 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 37 (PB). 
Choť: Fiala. Děti: František, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1852, + 1892). 
Fialová, Anna 
* 11.09.1855 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 165 (1891-1892) (PB).  
Choť: Fiala František, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1852, + 1892).  
(sop) 
 
Fousová, Marie 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
117 (PB). 
Choť: Fous. Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1861, + 1892). 
Fousová, Marie 
* 22.12.1892 Březové Hory (PB) 



 10 

Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Fous, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Františka. 
 
Froněk, Alois 
* 06.06.1890 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 128 (1892) 
(PB). 
Rodiče: Karel Froněk, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Františka Knotková. 
(dkr) 
Froněk, Jakub 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). 
Děti: Karel, horník a oběť důlní katastrofy (* 1860, + 
1860). 
Froněk, Karel 
* asi 07.07.1892 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 128 (1892) 
(PB). 
Rodiče: Karel Froněk, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Františka Knotková. 
(dkr) 
Froňková, Albína 
roz. Telenská 
+ 18.07.1889 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). 
Choť: Karel Froněk, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1860, + 1892). 
(dkr) 
Froňková, Františka 
dříve Knotková 
* 04.03.1863 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 128 (1892) 
(PB).  
Choť: Karel Froněk, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1860, + 1892; sňatek 21.09.1889). Děti: 2. Alois (* 
1890); Karel (* 1892). 
(dkr) 
 
Furch (Fürch), Alois 
* 17.06.1888 Příbram (PB) 
* 17.07.1888 Příbram (PB) (sop) 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 602 (PB).  
Rodiče: Antonín Furch; Josefa Holečková. 
Otčím: Josef Procházka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892) (PB). 
(sop) 
Furch, Václav 
* 29.10.1888 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
III, B řeznická č. p. 19 (1890-1892) (PB).  
Rodiče: František Furch, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Rosalie. 
(sop) 
Furchová, Kateřina 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 19 (PB). 
Děti: František, horník a oběť důlní katastrofy (* 1862, 
+ 1892). 
 
 
 
 
 
 
 

G 
 
Gajer, Jan 
* 30.08.1879 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil na 
Březových Horách (PB), v Příbrami, Nová č. p. 133, 
resp. Příbrami II, Nová č. p. 37 (1887, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Gajer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa Vašková. 
(dkr, sop) 
Gajer, Václav 
* 1876 (sop) 
* 23.09.1877 Březové Hory (PB) (dkr, mbh) 
Č. pekař.  
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil na 
Březových Horách (PB), v Příbrami, Nová č. p. 133, 
resp. Příbrami II, Nová č. p. 37 (1887, 1896; 
přečíslování 1890) (PB), Plzni – Doubravce (PM), 
Dobřanech (PJ). 
Rodiče: Jan Gajer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa Vašková. 
(dkr, sop) 
Gajerová, Anna 
* 30.06.1881 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Žila na 
Březových Horách (PB), v Příbrami, Nová č. p. 133, 
resp. Příbrami II, Nová č. p. 37 (1887, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Gajer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa Vašková. 
(dkr, sop) 
Gajerová, Josefa 
dříve Vašková 
* 20.06.1848  
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Žila na 
Březových Horách (PB), v Příbrami, Nová č. p. 133, 
resp. Příbrami II, Nová č. p. 37 (1887, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Jan Gajer, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1843, + 1892; sňatek 26.02.1875 v Tochovicích – PB). 
Děti: Marie, provd. Šedivá (* 1875); Václav (* 1877); 
Jan (* 1879); Anna (* 1881); Augustin (1883); Růžena 
(* 1886/1888); Josefa (* 1889). 
(dkr, sop) 
Gajerová, Josefa 
* 12.03.1889 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Žila 
v Příbrami, Nová č. p. 133, resp. Příbrami II, Nová č. p. 
37 (1887, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Gajer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa Vašková. 
(sop) 
Gajerová, Kristina 
* 29.12.1892 Chraštičky (PB) 
Poznámka: Příslušná do Žežic (PB). Žila v Chrašticích 
(PB).  
Rodiče: Jan Gajer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie. 
Gajerová, Růžena 
* 1886 (sop) 
* asi 07.04.1888 Březové Hory (PB) (dkr) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Žila na 
Březových Horách (PB), v Příbrami, Nová č. p. 133, 
resp. Příbrami II, Nová č. p. 37 (1887, 1896; 



 11

přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Gajer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa Vašková. 
(dkr, sop) 
 
Gröger, Antonín des. 
* 24.06.1883 Příbram (PB) 
Č. legionář. 
Působení: Voják 35. pluku „Foligno“ čs. legií v Itálii. 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (KV). Žil v 
Příbrami, Dlouhá č. p. 238, resp. Příbrami III, Dlouhá 
(Komenského) č. p. 101 (1885, 1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Rodiče: Antonín Gröger, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Johana Havlíková. 
(dkr, lp, sop) 
Gröger, Josef 
* 12.02.1885 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (KV). Žil v 
Příbrami, Dlouhá č. p. 238, resp. Příbrami III, Dlouhá 
(Komenského) č. p. 101 (1885, 1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Rodiče: Antonín Gröger, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Johana Havlíková. 
(dkr, sop) 
Gröger, Karel 
* 1880 
+ 16.05.1888 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (KV). Žil v 
Příbrami, Dlouhá č. p. 238 (1885-1888) (PB). 
Rodiče: Antonín Gröger, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Johana Havlíková. 
(sop) 
Gröger, Vojtěch 
* 19.01.1889 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (KV). Žil v 
Příbrami, Dlouhá č. p. 238, resp. Příbrami III, Dlouhá 
(Komenského) č. p. 101 (1885, 1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Rodiče: Antonín Gröger, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Johana Havlíková. 
(dkr, sop) 
Grögerová, Anna 
* 11.02.1886 
+ 22.01.1887 
Poznámka: Příslušná do Jáchymova (KV). Žila v 
Příbrami, Dlouhá č. p. 238 (1886-1887) (PB). 
Rodiče: Antonín Gröger, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Johana Havlíková. 
(sop) 
Grögerová, Johana 
* 01.10.1860 (dkr) 
* 1865 (sop) 
Poznámka: Příslušná do Jáchymova (KV). Žila v 
Příbrami, Dlouhá č. p. 238, resp. Příbrami III, Dlouhá 
(Komenského) č. p. 101 (1885, 1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Choť: Antonín Gröger, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1857, + 1892; sňatek 07.07.1880). Děti: Karel (* 
1880, + 1888); Antonín, legionář (* 1883); Josef (* 
1885); Anna (* 1886, + 1887) (PB); Vojtěch (* 1889). 
(dkr, sop) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

H 
 
Habada, Josef 
* 15.01.1886 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 400 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 199 (1889) (PB), Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 71 (1892) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 135 
(1896) (PB). 
Rodiče: Matěj Habada, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna Jarochová. 
(dkr, sop)  
Habadová, Anna 
dříve Jarochová 
* 06.05.1845 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 400 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 199 (1889) (PB), Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 71 (1892) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 135 
(1896) (PB). 
Choť: Matěj Habada, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1836, + 1892; sňatek 26.11.1867 na Slivici – PB). Děti: 
Anna (* 1875); Augustina (* 1878); Josef (* 1886); 
Růžena (* 1887). 
(dkr, sop) 
Habadová, Anna 
* 19.06.1875 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 400 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 199 (1889) (PB), Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 71 (1892) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 135 
(1896) (PB). 
Rodiče: Matěj Habada, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna Jarochová. 
(dkr, sop)  
Habadová, Augustina 
* 28.08.1878 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 400 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 199 (1889) (PB), Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 71 (1892) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 135 
(1896) (PB). 
Rodiče: Matěj Habada, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna Jarochová. 
(dkr, sop)  
Habadová, Růžena 
* 30.07.1887 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Václavské nám. č. p. 199 (1889) (PB), Příbrami III, 
Zahradnická č. p. 71 (1892) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 135 (1896) (PB). 
Rodiče: Matěj Habada, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna Jarochová. 
(dkr, sop)  
 
Hadač, Josef 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (* 1867, + 
1892). 



 12 

 
Haderer, Josef 
* 13.03.1823 České Budějovice (CB) 
Č. strojvedoucí. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Spálená č. p. 74 
(PB). 
Choť: 1. Terezie (* asi 1826); 2. Josefa (* 1830). Děti: 
1. Josef, horník (* 1846); Karel, voják a horník (* 
1850); Václav, horník a oběť důlní katastrofy (* 1860, 
+ 1892). 
(mbh) 
Haderer, Josef 
* 16.10.1846 České Budějovice (CB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Spálená č. p. 74 
(PB). 
Rodiče: Josef Haderer, strojvedoucí; Terezie. 
Sourozenec: Václav, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). 
(mbh) 
Haderer, Karel des. 
* 04.10.1850 Dobrá Voda (CB) 
Č. voják; horník, horní dozorce. 
Působení: Voják 14. pěšího pluku, 75. pěšího pluku; 
pracovník horního závodu v Příbrami (poddůlní na dole 
Anna 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Spálená č. p. 74 
(od 1881) (PB), Březových Hrách, Barrandovo nám. č. 
p. 234 (1889-1890) (PB), Březových Horách, Karlova 
č. p. 121 (1922) (PB). 
Rodiče: Josef Haderer, strojvedoucí; Terezie. 
Sourozenec: Václav, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). 
Choť: Anna, roz. Slámová (* 1855). Děti: Karel, 
průvodčí (* 1898). 
(mbh) 
Hadererová, Anna 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB). 
Děti: František, horník a oběť důlní katastrofy (* 1859, 
+ 1892). 
Hadererová, Terezie (Teresie) 
* asi 1826 České Budějovice (CB) (mbh) 
+ 08.10.1866 (40 let) Březové Hory, Barrandovo nám. 
č. p. 79 (PB) (zbh) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Žila na 
Březových Horách, Spálená č. p. 74 (PB). Zemřela na 
choleru. 
Choť: Josef Haderer, strojvedoucí (* 1823). Děti: 1. 
Josef, horník (* 1846); Karel, voják a horník (* 1850); 
Václav, horník a oběť důlní katastrofy (* 1860, + 
1892). 
(mbh, zbh) 
 
Harantová, Anna 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
6 (1896) (PB) 
Choť: Harant. Děti: Karel, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1851, + 1892). 
 
Havelka, Alois 

* 28.03.1888 
Č. horník; činovník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: SDH Orlov (činný člen od 1909) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB).  
Rodiče: Antonín Havelka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa, roz. Zahájská. 
(dkr) 
Havelka, Antonín 
* 1879 
+ 12.06.1890 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Sázky č. p. 423, resp. Příbrami V, Sázky č. p. 18 (1885, 
1890; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Josef Havelka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Wimrová. 
(sop) 
Havelka, Jan 
* 14.05.1879 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Sázky č. p. 423, resp. Příbrami V, Sázky č. p. 18 (1885, 
1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Josef Havelka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Wimrová. 
(dkr, sop) 
Havelka, Josef 
* 06.05.1884 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB).  
Rodiče: Antonín Havelka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa, roz. Zahájská. 
(dkr) 
Havelka, Václav 
* 12.09.1890 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB).  
Rodiče: František Havelka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Barbora, roz. Krejčová. 
(dkr) 
Havelková, Anna 
roz. Wimrová 
* 01.11.1847 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Sázky č. p. 423, resp. Příbrami V, Sázky č. p. 18 (1885, 
1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Josef Havelka, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1844, + 1892; sňatek 09.02.1874). Děti: Marie (* 
1875); Jan (* 1879); Antonín (* 1879, + 1890). 
(dkr, sop) 
Havelková, Barbora 
roz. Krejčová 
* 30.11.1861 
Poznámka: Žila v Orlově (1892) (PB).  
Choť: František Havelka, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1860, + 1892; sňatek 05.11.1889 
v Příbrami – PB). Děti: Václav (* 1890). 
(dkr) 
Havelková, Josefa 
roz. Zhájská 
* 03.08.1860 
Poznámka: Žila v Orlově (1892) (PB).  
Choť: Antonín Havelka, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1853, + 1892; sňatek 22.11.1882 v Chrašticích - 
PB). Děti: Josef (* 1884); Alois (* 1888); Marie (* 
1892). 
(dkr) 
Havelková, Marie 



 13

* 20.05.1875 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Sázky č. p. 423, resp. Příbrami V, Sázky č. p. 18 (1885, 
1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Josef Havelka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Wimrová. 
(dkr, sop) 
Havelková, Marie 
* 28.03.1892 
Poznámka: Žila v Orlově (1892) (PB).  
Rodiče: Antonín Havelka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa, roz. Zahájská. 
(dkr) 
 
Havránek, Jan 
* 18.11.1882 
Poznámka: Příslušný do Březnice (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 44 (1885) (PB), Příbrami, Karlovo nám. 
č. p. 320 (1887) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 42 (1891) 
(PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 7 (PB).  
Rodiče: Josef Havránek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Tyonová.  
(dkr, sop) 
Havránek, Josef 
* 20.11.1884 
Poznámka: Příslušný do Březnice (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 44 (1885) (PB), Příbrami, Karlovo nám. 
č. p. 320 (1887) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 42 (1891) 
(PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 7 (PB).  
Rodiče: Josef Havránek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Tyonová.  
(dkr, sop) 
Havránek, Petr 
* asi 1876 
Č. pedagog. 
Působení: Pedagog hospodářské školy (profesor). 
Vzdělání: Reálné gymnázium Příbram (mat. 1895) 
(PB). 
Poznámka: Žil na odpočinku v Polabci (NB). 
Rodiče: Petr Havránek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie. 
(ag) 
Havránek, Petr 
* 04.03.1890 
+ 12.06.1890 
Poznámka: Příslušný do Březnice (PB). Žil v Příbrami 
(PB).  
Rodiče: Josef Havránek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Tyonová.  
(dkr, sop) 
Havránková, Anna 
* 22.10.1891 
Poznámka: Příslušná do Březnice (PB). Žila v Příbrami 
II, Nová č. p. 42 (1891) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 
7 (PB).  
Rodiče: Josef Havránek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Tyonová.  
(dkr, sop) 
Havránková, Josefa 
* 28.07.1888 
+ 23.07.1891 
Poznámka: Příslušná do Březnice (PB). Žila v Příbrami 
II, Nová č. p. 42 (1891).  
Rodiče: Josef Havránek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Tyonová.  
(dkr, sop) 

Havránková, Marie 
* 06.12.1886 
Poznámka: Příslušná do Březnice (PB). Žila 
v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 320 (1887) (PB), 
Příbrami II, Nová č. p. 42 (1891) (PB), Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 7 (PB).  
Rodiče: Josef Havránek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Tyonová.  
(dkr, sop) 
 
Hendl, František 
* 07.09.1881 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 07.09.1881 Trhové  Dušníky (PB) (mbh) 
Č. horní (erární) zámečník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (finanční odbor 1920) (PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (starosta 1926) 
(PB). 
Vzdělání: Obecná škola na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 236 (1892) (PB), Březových Horách, 
Prokopská č. p. 7 (od 1898) (PB), Březových Horách, 
Prokopská č. p. 8 (PB), Březových Horách, 
Jarolímkovy sady č. p. 98 (PB), Březových Horách, 
Karlova č. p. 130 (PB), Březových Horách, Příční č. p. 
351 (PB). 
Rodiče: Vilém Hendl, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna. 
(mbh, sr) 
Hendl, Jan 
Vzdělání: Měšťanská škola v Příbrami (1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 236 (1892) (PB). 
Rodiče: Vilém Hendl, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna. 
(mbh) 
 
Hertl, Alois 
* 21.06.1887 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 62 (PB), Příbrami II, Valašinka č. p. 153 
(PB).  
Rodiče: František Hertl, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna Müllerová. 
(dkr) 
Hertlová, Anna 
roz. Müllerová 
* 17.06.1861 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žila v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 62 (1885) (PB), Příbrami II, Valašinka č. 
p. 153 (PB).  
Choť: František Hertl, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1852, + 1892; sňatek 10.06.1885). Děti: Marie (* 1886, 
+ 1886); Alois (* 1887); Božena (* 1891); Karolina (* 
1896, + 1897; nemanželská dcera Františka Šejny). 
(dkr, sop) 
Hertlová, Božena 
* 13.07.1891 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žila v Příbrami 
II, Valašinka č. p. 153 (PB).  
Rodiče: František Hertl, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna Müllerová. 
(dkr) 
Hertlová, Marie 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 120 (PB). 



 14 

Děti: František Hertl, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1852, + 1892). 
Hertlová, Marie 
roz. Kohnová 
+ 25.02.1885 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 62 (1885) (PB). 
Choť: František Hertl, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1852, + 1892). 
(dkr) 
Hertlová, Marie 
* 07.02.1886 
+ 16.08.1886 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 62 (PB). 
Rodiče: František Hertl, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna Müllerová. 
(sop) 
 
Hlaváč, František 
Poznámka: Žil v Žežicích č. p. 41 (1892) (PB). 
Choť: Marie. Děti: František, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1862, + 1892). 
Hlaváč, Václav 
 + 22.09.1892 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB).  
Rodiče: František Hlaváč, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie. 
 
Hnuta, Antonín 
* 19.02.1876 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 37, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 36 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Karel Hnuta, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie Hlídková. 
(dkr, sop) 
Hnuta, Josef 
* 24.05.1873 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 37, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 36 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Karel Hnuta, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie Hlídková. 
(dkr, sop) 
Hnutová, Albína Božena 
* 15.07.1886 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Podskalí č. p. 37, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 36 
(1886, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Karel Hnuta, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie Hlídková. 
(dkr, sop) 
Hnutová, Josefa 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Podskalí č. p. 36 (1892) 
(PB). 
Choť: Karel Hnuta, horník a oběť katastrofy (* 1840, + 
1892). 
Hnutová, Marie 
dříve Hlídková 
* 09.04.1842 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Podskalí č. p. 37, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 36 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Choť: Karel Hnuta, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1840, + 1892; sňatek 09.11.1863). Děti: Josef (* 1873); 

Antonín (* 1878); Marie (* 1878); Albína Božena (* 
1886). 
(dkr, sop) 
Hnutová, Marie 
* 12.07.1878 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Podskalí č. p. 37, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 36 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Karel Hnuta, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie Hlídková. 
(dkr, sop) 
 
Holas, František 
František Xaver Holas 
* 09.02.1872 Příbram (PB) 
+ po 1947 
Č. římskokatolický duchovní, katecheta; spisovatel. 
Působení: Katecheta měšťanské školy v Kolíně (KO). 
Dílo: Spis „Dějiny poutního místa mariánské Svaté 
Hory u Příbramě“ (1928) (PB), „Dějiny Svaté Hory“ 
(1929) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium Příbram (mat. 1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Nestrašovic (PB). Žil 
v Příbrami, Střelecká č. p. 603 (1885) (PB), Příbrami, 
Pod Svatou Horou č. p. 742, resp. Příbrami II, Pod 
Svatou Horou (Hornická) č. p. 225 (1888, 1892; 
přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: František Holas, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie Chalupná. 
(ag, dkr, opr, osh 14/6, sop) 
Holas, Viktor 
* 14.12.1892 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Holas, horník a oběť katastrofy (+ 1892); 
Marie. 
Holasová, Florentina 
* 08.10.1873 
Poznámka: Příslušná do Nestrašovic (PB). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 603 (1885) (PB), Příbrami, 
Pod Svatou Horou č. p. 742, resp. Příbrami II, Pod 
Svatou Horou (Hornická) č. p. 225 (1888, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče. František Holas, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Chalupná. 
(dkr, sop) 
 
Horálek, Antonín 
+ 09.06.1892 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Jan Horálek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Barbora. 
 
Hošek, František 
Poznámka: Žil v Lazsku č. p. 25 (1892) (PB). 
Choť: Josefa. Děti: Matěj, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1849, + 1892). 
 
Hrbek, Jarolím 
* 09.09.1890  
Č. horník; činovník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Čtenářská beseda „Hálek“ v 
Příbrami (jednatel 1913) (PB), SDH Lazec (cvičitel 
1914) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). 



 15

Rodiče: Matěj Hrbek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Rysová. 
(dkr, sr) 
Hrbek, Václav 
* 09.09.1882 Bohutín (PB) (dkr) 
* 09.09.1882 Kozičín (PB) (mbh) 
Č. horní dozorce, báňský revident. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1936-1937) 
(PB). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (předseda 1939) (PB). 
Dílo: Projev u příležitosti 40. výročí důlní katastrofy na 
Březových Horách (31.05.1932) (PB). 
Ocenění: Člen čestného předsednictva II. sjezdu rodáků 
horního města Březových Hor (04.07.1937-11.07.1937)  
(PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Na struhách č. p. 
224 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB), na Březových 
Horách, Na struhách č. p. 224 (1911-1922) (PB). 
Rodiče: Matěj Hrbek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Rysová. 
Choť: Růžena, roz. Cízová (* 1889 Holušice). 
(dkr, mbh) 
Hrbek, Vojt ěch 
* 02.04.1884 Bohutín (PB) 
Č. činovník. 
Spolková činnost: SDH Lazec (pokladník 1931) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Matěj Hrbek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Rysová. 
(dkr, sr) 
Hrbková, Alžběta 
* 11.05.1886 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Matěj Hrbek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Rysová. 
(dkr) 
Hrbková, Terezie 
roz. Rysová 
* 13.10.1856 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB). 
Choť: Matěj Hrbek, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1854, + 1892; sňatek 31.05.1881). Děti: Václav, horní 
dozorce (* 1882); Vojtěch (* 1884); Alžběta (* 1886); 
Jarolím (* 1890). 
(dkr) 
 
Hrdinová, Anna 
Poznámka: Žila na Vysoké Peci č. p. 58 (1892) (PB). 
Děti: Pravděpodobně Josef, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1844, + 1892). 
 
Hrubá, Anna 
* 21.09.1878 
Poznámka: Žila v Příbrami, Václavské nám. č. p. 200 
(1885) (PB); Příbrami II, Hornická č. p. 118 (PB).  
Rodiče: Alois Hrubý, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Johanna, roz. Hahnová.  
(sop) 
Hrubá, Johanna 
roz. Hahnová 
* 24.05.1850 
Poznámka: Žila v Příbrami, Václavské nám. č. p. 200 

(1885) (PB); Příbrami II, Hornická č. p. 118 (PB).  
Choť: Alois Hrubý, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1840, + 1892; sňatek 15.06.1887 v Příbrami - PB). 
Děti: Anna (* 1878); Marie (* 1880). 
(sop) 
Hrubá, Marie 
* 1825 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
U Oseče č. p. 501, resp. Příbrami V, u Oseče č. p. 89 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 180 (1896) (PB). 
Choť: Hrubý. Děti: Augustin, horník (* 1852); Petr, 
horník a oběť důlní katastrofy (* 1859 + 1892). 
(sop) 
Hrubá, Marie 
* 14.01.1880 
Poznámka: Žila v Příbrami, Václavské nám. č. p. 200 
(1885) (PB); Příbrami II, Hornická č. p. 118 (PB). 
Rodiče: Alois Hrubý, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Johanna, roz. Hahnová.  
(sop) 
 
Hubená, Antonie 
* 29.11.1863 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 183, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
115 (1885, 1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Svatohorská č. p. 294 (1887) (PB).  
Rodiče: Josef Hubený, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Jarošová. 
(dkr, sop) 
Hubená, Marie 
roz. Jarošová  
* 01.03.1832 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 183, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
115 (1885, 1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Svatohorská č. p. 294 (1887) (PB).  
Choť: Josef Hubený, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1836, +1892; sňatek 21.09.1868). Děti: Antonie (* 
1863); Marie (* 1868); Anastázie (* 1873); Anna (* 
1881). 
(dkr, sop) 
Hubená, Marie 
* 02.07.1868 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 183, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
115 (1885, 1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Svatohorská č. p. 294 (1887) (PB).  
Rodiče: Josef Hubený, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Jarošová. 
(dkr, sop) 
 
Huml, František 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Lazecká (Skalní) 
č. p. 181 (1892) (PB). 
Děti: František Huml, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1867, + 1892). 
Huml, Josef 
Poznámka: Žil ve Vysoké Peci č. p. 69 (1892) (PB). 
Choť: Rosalie. Děti: Antonín, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1859, + 1892). 
Huml, Josef 
* 01.03.1887 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 95 (1892) (PB).  



 16 

Rodiče: Josef Huml, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Johana Schneidrová. 
(dkr) 
Huml, Václav 
* 15.10.1881 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 95 (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Huml, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Johana Schneidrová. 
(dkr) 
Humlová, Aloisie 
* 28.02.1880 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 95 (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Huml, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Johana Schneidrová. 
(dkr) 
Humlová, Anna 
* 17.10.1883 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 95 (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Huml, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Johana Schneidrová. 
(dkr) 
Humlová, Barbora 
* 25.11.1892 Podlesí (PB) 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 95 (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Huml, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Johana Schneidrová. 
(dkr) 
Humlová, Božena 
* 14.11.1890 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 95 (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Huml, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Johana Schneidrová. 
(dkr) 
Humlová, Johana 
* 05.01.1859 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 95 (1892) (PB).  
Choť: Josef Huml, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1855, + 1892; sňatek 11.11.1879). Děti: Aloisie (* 
1880); Václav (* 1881); Anna (* 1883); Marie (* 
1885); Josef (* 1887); Božena (* 1890); Barbora (* 
1892). 
(dkr) 
Humlová, Marie 
* 13.09.1885 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 95 (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Huml, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Johana Schneidrová. 
(dkr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ch 
 
Chmelíček, Alois 
* 28.04.1887 
+ 21.07.1887 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 438 (1887) (PB).  
Rodiče: Jan Chmelíček, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Placatková. 
(sop) 
Chmelíček, Jan 
* 04.05.1871 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 438, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 34 
(1887-1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Jan Chmelíček, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Placatková. 
(dkr, sop) 
Chmelíček, Josef 
* 20.08.1878 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 438, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 34 
(1887, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Jan Chmelíček, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Placatková. 
(dkr, sop) 
Chmelíček, Stanislav 
* 10.05.1892 
+ 15.06.1892 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
V, Zdaboř č. p. 34 (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Chmelíček, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Placatková. 
(sop) 
Chmelíčková, Emilie 
* 19.09.1888 
+ 08.10.1888 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 438 (1888) (PB).  
Rodiče: Jan Chmelíček, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Placatková. 
(sop) 
Chmelíčková, Františka 
* 18.09.1875 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 438, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 34 
(1887, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Jan Chmelíček, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Placatková. 
(dkr, sop) 
Chmelíčková, Marie 
Poznámka: Žila v Žežicích č. p. 4 (1892) (PB). 
Děti: Jan, horník a oběť důlní katastrofy (* 1842, + 
1892). 
Chmelíčková, Marie 
roz. Placatková 
* 19.12.1847 (dkr) 
*  1852 (sop) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 438, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 34 
(1887, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Choť: Jan Chmelíček, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1842, + 1892; sňatek 07.06.1870). Děti: Jan (* 1871); 
Františka (* 1875); Josef (* 1878); Marie (* 1880); 
Alois (* 1887, + 1887); Emilie (* 1888, + 1888); 



 17

Stanislav (* 1892, + 1892). 
(dkr, sop) 
Chmelíčková Marie 
* 19.11.1880 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 438, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 34 
(1887, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Jan Chmelíček, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Placatková. 
(dkr, sop) 
 
Chyba, Antonín 
* 21.03.1871 Březové Hory (PB) 
Č. učitel; hudebník, regionální historik. 
Působení: Učitel obecné školy ve Kvasejovicích 
(definitivní, správce školy od 1910) (BN), obecné školy 
v Radošovicích (BN), obecné školy v Netvořicích 
(BN), obecné školy v Drachkově (BN), obecné školy v 
Dublovicích (PB), obecné školy v Jesenici (u Sedlčan) 
(PB), v obecné školy v Prčici (definitivní řídící učitel 
1921-1928) (BN). 
Spolková činnost: Pěvecký sbor při Občanské besedě v 
Prčicích (zakladatel) (BN). 
Dílo: Sepsání dějin Dublovic (PB); sbírání 
místopisného materiálu o Kvasejovicku (BN). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1886-1890; abs. 1890) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 105 
(1886-1887) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (1887-1888, 1889-1890) (PB), Březových Horách, 
Karlova č. p. 120 (1888-1889) (PB). Na penzi (od 
1928). 
Rodiče: Václav Chyba, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Aloisie. 
(opr, pbu 132, pbu 137, pbu 142, pbu 147, puu, seu) 
Chyba, Vojtěch 
* 20.03.1877 Březové Hory (PB) (klo) 
* 30.03.1877 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 26.02.1935 Praha (A) 
Č. římskokatolický katecheta, učitel zpěvu; hudební 
skladatel, sbormistr. 
Působení: Katecheta školy v Rakovníku (RA), 
měšťanské školy v Praze (A); redaktor časopisu 
„Cyril“. 
Vzdělání: Reálné gymnázium Příbram (mat. 1896) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (PB), v Kladně (KL). 
Rodiče: Václav Chyba, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Aloisie, provisiantka. 
(ag, klo, mbh) 
Chybová, Aloisie 
* 19.08.1849 Březové Hory (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
105 (1886-1887) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 320 (1887-1888, 1892-1902) (PB), Březových 
Horách, Karlova č. p. 120 (1888-1889) (PB), 
Rakovníku (TA).  
Choť: Václav Chyba, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). Děti: Václav, učitel (* 1871); Vojtěch, katecheta 
(* 1877). 
(mbh) 
Chybová, Anna 
Č. horní provisiantka. 

Poznámka: Žila v Žežicích č. p. 45 (PB). 
Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (* 1863, + 
1892). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

J 
 
Jarolímek, František 
Poznámka: Žil v Lešeticích č. p. 24 (1892) (PB). 
Děti: Tomáš, horník a oběť důlní katastrofy (* 1857, + 
1892). 
 
Jaroš, Adolf 
* 23.11.1874 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 610 (1885) (PB), Příbrami, Hornická č. 
p. 184 (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 543, resp. 
(PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 52 (1888, 1892; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 
115 (1896) (PB).  
Rodiče: Josef Jaroš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Fousová. 
(dkr, sop) 
Jarošová, Anastázie 
* 12.02.1882 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 610 (1885) (PB), Příbrami, Hornická č. 
p. 184 (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 543, resp. 
(PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 52 (1888, 1892; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 
115 (1896) (PB).  
Rodiče: Josef Jaroš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Fousová. 
(dkr, sop) 
Jarošová, Anna 
roz. Fousová 
* 25.12.1846 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 610 (1885) (PB), Příbrami, Hornická č. 
p. 184 (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 543, resp. 
(PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 52 (1888, 1892; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 
115 (1896) (PB).  
Choť: Josef Jaroš, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1850, + 1892; sňatek 08.01.1873). Děti: Marie (* 
1873); Adolf (* 1874); Anastázie (* 1882). 
(dkr, sop) 
Jarošová, Marie 
* 12.11.1873 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 610 (1885) (PB), Příbrami, Hornická č. 
p. 184 (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 543, resp. 
(PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 52 (1888, 1892; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 
115 (1896) (PB).  
Rodiče: Josef Jaroš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Fousová. 
(dkr, sop) 
 
Jech, Bedřich 
* 07.07.1890 
Poznámka: Příslušný na Dubno (PB). Žil v Příbrami 
(PB).  
Rodiče: Prokop Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna Pohanová. 
(sop) 
Jech, Emanuel 
* 23.12.1889 Březové Hory (PB) 
Č. horní podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 

Spolková činnost: TJ Sokol Březové Hory (jednatel 
1913, náčelník 1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1892) (PB). 
Rodiče: Hynek Jech, horník a oběť katastrofy (+ 1892); 
Alžběta. 
(mbh) 
Jech, František 
* 09.01.1885 
+ 18.01.1915 (mm) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 61 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 426) 
(PB). 
Rodiče: Václav Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Alžběta, roz. Kučinová. 
(dkr, mm) 
Jech, Josef 
* 27.04.1881 
Poznámka: Žil na Dubně (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Alžběta, roz. Kučinová. 
(dkr) 
Jech, Tomáš 
* 07.12.1884 
Poznámka: Příslušný na Dubno (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 412 (1887) (PB), Příbrami III, Na 
flusárně č. p. 193 (1892) (PB).  
Rodiče: Prokop Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna Pohanová. 
(sop) 
Jech, Václav 
* 21.09.1891 
Poznámka: Žil na Dubně (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Alžběta, roz. Kučinová. 
(dkr) 
Jech, Viktorin 
* 05.09.1888 
+ 12.03.1889 
Poznámka: Příslušný na Dubno (PB). Žil v Příbrami 
(PB).  
Rodiče: Prokop Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna Pohanová. 
(sop) 
Jechová, Alžběta 
roz. Kučinová 
* 18.11.1853 
Poznámka: Žila na Dubně (1892) (PB).  
Choť: Václav Jech, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1849, + 1892; sňatek 08.07.1873 na Slivici – PB). Děti: 
Marie (* 1875); Josef (* 1881); František (* 1885); 
Anastázie (* 1886); Filomena (* 1890); Václav (* 
1891). 
(dkr) 
Jechová, Alžběta 
* 23.04.1861 Kacíř  
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (1892-1917) (PB), v Bělčicích (ST). 
Choť: Hynek Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). Děti: Emanuel, horní podúředník (* 1889). 
(mbh) 
Jechová, Anastázie 
* 18.12.1886 



 19

Poznámka: Žila na Dubně (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Alžběta, roz. Kučinová. 
(dkr) 
Jechová, Anna 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 107 
(1892) (PB). 
Děti: Pravděpodobně Prokop, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1857, + 1892). 
Jechová, Anna 
dříve Pohanová 
* 22.11.1864 
Poznámka: Příslušná na Dubno (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 412 (1887) (PB), Příbrami III, Na 
flusárně č. p. 193 (1892) (PB). 
Choť: Prokop Jech, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1857, + 1892; sňatek 25.10.1882). Děti: František (* 
1883); Tomáš (* 1884); Viktorin (* 1888, + 1888); 
Bedřich (* 1890). 
(sop) 
Jechová, Filomena 
* 05.04.1890 
Poznámka: Žila na Dubně (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Alžběta, roz. Kučinová. 
(dkr) 
Jechová, Marie 
* 12.11.1875 
Poznámka: Žil na Dubně (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Alžběta, roz. Kučinová. 
(dkr) 
 
Ježek, Alois 
* 08.10.1889 Zdaboř (PB) (mbh) 
* 18.10.1889 Zdaboř (PB) (dkr, sr) 
Č. horní revident. 
Působení: Vojín 48. pěšího pluku v Benešově (BN); 
pracovník horního závodu v Příbrami (oficiál) (PB). 
Spolková činnost: Sdružení katolických rodičů a přátel 
křesťanské výchovy na Březových Horách (předseda 
1924) (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři č. p. 4 (1892) (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 390 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 246 (1922) (PB). 
Rodiče: Josef Ježek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Rosalie, roz. Chalupná. 
(dkr, mbh) 
Ježek, Josef 
* 17.01.1888 (sop) 
* 27.01.1888 (dkr) 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (PB). Žil 
v Příbrami, Zdaboř č. p. 557, resp. Příbrami V, Zdaboř 
č. p. 37 (1887, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Matěj Ježek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Viktorie, roz. Machutová. 
(dkr, sop) 
Ježek, Prokop 
* 04.07.1882 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (PB). Žil 
v Příbrami, Zdaboř č. p. 557, resp. Příbrami V, Zdaboři 
č. p. 37 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Matěj Ježek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Viktorie, roz. Machutová. 
(dkr, sop) 
Ježková, Barbora 

roz. Krejčí 
+ 30.01.1886  
Poznámka: Žila na Zdaboři (PB).  
Choť: Josef Ježek, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1857, + 1892).  
(dkr) 
Ježková, Františka 
roz. Blahnová 
* 10.02.1872 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboři (1892) (PB).  
Choť: Václav Ježek, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1861, + 1892; sňatek 26.05.1891). 
(dkr) 
Ježková, Kristina 
* 18.12.1889 
Poznámka: Příslušná do Německé Lhoty (PB). Žila 
v Příbrami, Zdaboř č. p. 557, resp. Příbrami V, Zdaboř 
č. p. 37 (1889, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Matěj Ježek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Viktorie, roz. Machutová. 
(dkr, sop) 
Ježková, Rosalie (Rosa) 
* 20.11.1861 (dkr) 
* 20.11.1864 Nesvačily  (mbh) 
Poznámka: Žila na Zdaboři č. p. 4 (1892) (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 390 (PB). 
Choť: Josef Ježek, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1857, + 1892; sňatek 17.11.1887). Děti: Alois, horní 
revident (* 1889). 
(dkr, mbh) 
Ježková, Viktorie 
roz. Machutová 
* 22.12.1861 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami V, Zdaboř č. p. 37 (PB). 
Poznámka: Příslušná do Německé Lhoty (PB). Žila 
v Příbrami, Zdaboř č. p. 557, resp. Příbrami V, Zdaboř 
č. p. 37 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Choť: Matěj Ježek, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892; sňatek 09.11.1886). Děti: Prokop (* 
1882); Josef (* 1888); Kristina (* 1889). 
(dkr, sop) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

K 
 
Kaiserová (Kaizrová), Marie 
* 1853 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Hornická č. p. 185, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
113 (1885, 1992; přečíslování 1890) (PB), Hatích (PB). 
Choť: Jan Dupač, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892); Josef Kaiser, horník (sňatek 
21.05.1894). 
(sop) 
 
Kalát, Vojt ěch 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně – Havírně č. p. 20 (PB). 
Děti: Bohumil, horník a oběť důlní katastrofy (* 1861; 
+ 1892). 
 
Kalík, Emanuel 
* 22.12.1890 
Poznámka: Příslušný do Panenského Týnce (LN). Žil 
v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 227 (1892) (PB).  
Rodiče: Jakub Kalík, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa Kotěšovcová. 
(dkr) 
Kalík, Václav 
* 13.10.1885 
+ 25.02.1887 
Poznámka: Příslušný do Panenského Týnce (LN). Žil 
v Příbrami, Střelecká č. p. 528 (1885) (PB).  
Rodiče: Jan Kalík, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa Kotěšovcová. 
(sop)  
Kalíková, Anna 
* 31.12.1882 
Poznámka: Příslušná do Panenského Týnce (LN). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 528 (1885) (PB), Příbrami 
II, Pod Svatou Horou č. p. 227 (1892) (PB).  
Rodiče: Jakub Kalík, horník a oběť důlní katastrofy; 
Josefa Kotěšovcová. 
(dkr) 
Kalíková, Josefa 
roz. Kotěšovcová 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
227 (PB). 
Poznámka: Příslušná do Panenského Týnce (LN). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 528 (1885) (PB), Příbrami 
II, Pod Svatou Horou č. p. 227 (1892) (PB).  
Choť: Jakub Kalík, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1846, + 1892; sňatek 13.05.1873). Děti: Marie (* 
1877); Anna (* 1882); Emanuel (* 1890). 
(sop) 
Kalíková, Marie 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
129 (PB). 
Choť: Kalík. Děti: Jakub, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1846, + 1892). 
Kalíková, Marie 
* 30.07.1877 
Poznámka: Příslušná do Panenského Týnce (LN). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 528 (1885) (PB), Příbrami 
II, Pod Svatou Horou č. p. 227 (1892) (PB).  
Rodiče: Jakub Kalík, horník a oběť důlní katastrofy (+ 

1892); Josefa Kotěšovcová. 
(dkr) 
 
Kaluš, Karel 
* 07.11.1884 Slivice (PB) 
Poznámka: Žil ve Starém Podlesí (PB). 
Rodiče: Josef Kaluš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Němečková. 
(dkr) 
Kalušová, Anna 
roz. Němečková 
* 30.07.1855 
Poznámka: Žila ve Starém Podlesí (PB). 
Choť: Josef Kaluš, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1851, + 1892; sňatek 19.06.1877). Děti: Emilie (* 
1878); Anna (* 1882); Karel (* 1884); Julie (* 1887); 
Berta (* 1890). 
(dkr) 
Kalušová, Anna 
* 26.06.1882 Slivice (PB) 
Poznámka: Žila ve Starém Podlesí (PB). 
Rodiče: Josef Kaluš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Němečková. 
(dkr) 
Kalušová, Berta 
* 08.04.1890 
Poznámka: Žila ve Starém Podlesí (PB). 
Rodiče: Josef Kaluš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Němečková. 
(dkr) 
Kalušová, Emilie 
* 14.04.1878 Slivice (PB) 
Poznámka: Žila ve Starém Podlesí (PB). 
Rodiče: Josef Kaluš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Němečková. 
(dkr) 
Kalušová, Julie  
* 22.04.1887 
Poznámka: Žila ve Starém Podlesí (PB). 
Rodiče: Josef Kaluš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Němečková. 
(dkr) 
 
Kaprová, Marie 
* 02.02.1887 
+ 1917 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
90 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IX) (PB). 
Rodiče: Dominik Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Očenášková. 
(dkr, sop) 
 
Karas, Stanislav 
* 02.12.1892 Narysov (PB) 
+ 29.03.1893 
Poznámka: Žil v Narysově (PB).  
Rodiče: František Karas, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892). 
 
Káš, Bohumír (Bohumil) 
* 04.07.1874 Březové Hory (PB) 
Č. holič; voják ve světové válce, válečný invalida. 
Působení: Voják rakousko-uherské armády, 61. pluku 
domobrany. 



 21

Majetek: Dům na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 236 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 356 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 717 (1887) (PB), Trhových Dušníkách (1892) (PB), 
na Březových Horách, Hornická č. p. 373 (od 1897) 
(PB), Březových Horách, Komenského nám. č. p. 236 
(1920-1922) (PB).  
Rodiče: Josef Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Šotnová. 
(dkr, mbh) 
Káš, Dominik 
* 04.08.1869 
+ 26.05.1946 
Č. typograf, majitel domu. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Ondrákova č. p. 90 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
90 (1885-1892; přečíslování (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IX) (PB). 
Rodiče: Dominik Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Očenášková. 
(dkr, sop) 
Káš, František 
* 27.10.1885 
Poznámka: Žil v Příbrami, K pahorku č. p. 550 a, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Žofie. 
(dkr) 
Káš, Josef 
* 17.02.1888 
+ 26.01.1889 
Poznámka: Žil v Příbrami, K pahorku č. p. 550 a 
(1888-1889) (PB). 
Rodiče: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Žofie. 
(dkr) 
Káš, Vojtěch 
* 13.04.1871 
Č. varhanář. 
Poznámka: Žil v Příbrami, K pahorku č. p. 550 a, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Žofie. 
(dkr) 
Kášová, Anna 
roz. Křížová 
* 1846 Lochovice (BE) (mbh) 
* 23.08.1847 (dkr) 
* 1853 (sop) 
+ 04.09.1915 (66 let) (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila na 
Březových Horách (PB), v Příbrami, Březnická č. p. 
356 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 717 (1887) 
(PB), Trhových Dušníkách (1892) (PB), v Příbrami III, 
Komenského č. p. 126 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1153) (PB). 
Choť: Josef Káš, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1846, + 1892; sňatek 16.10.1876). Děti: Josefa (* 
1881); Anna (* 1882), Božena (* 1885, + 1886). 
(dkr, mbh, mm) 
Kášová, Anna 
* 24.07.1882 

Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 356 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 717 (1887) (PB), Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna Křížová. 
(dkr) 
Kášová, Anna 
* 09.09.1892 
+ 26.07.1920 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IX) (PB). 
Rodiče: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Žofie. 
(dkr) 
Kášová, Barbora 
* 28.11.1889 
Poznámka: Žila v Příbrami, K pahorku č. p. 550 a, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (1889, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Žofie. 
(dkr) 
Kášová, Berta 
* 26.12.1875 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
90 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Dominik Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Očenášková. 
(dkr, sop) 
Kášová, Božena 
* 25.07.1885 
+ 19.01.1886 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 356 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 717 (1887) (PB). 
Rodiče: Josef Káš, horní dozorce a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna Křížová. 
(sop) 
Kášová, Florentina 
* 25.08.1873 
+ 25.06.1889 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684 (1885) (PB).  
Rodiče: Dominik Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Očenášková. 
(dkr, sop) 
Kášová, Josefa 
* 17.02.1881 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 356 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 717 (1887) (PB), Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna Křížová. 
(dkr) 
Kášová, Josefa 
* 14.08.1882 
Poznámka: Žila v Příbrami, K pahorku č. p. 550 a, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Žofie. 
(dkr) 
Kášová, Julie 
* 20.02.1873 



 22 

Poznámka: Žila v Příbrami, K pahorku č. p. 550 a, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Žofie. 
(dkr) 
Kášová, Karolina 
* 18.12.1870 
Č. služka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
90 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Dominik Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Očenášková. 
(dkr, sop) 
Kášová, Marie 
roz. Šotnová 
+ 04.06.1876  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
(PB). 
Choť: Josef Káš, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1846, + 1892). Děti: Jaromír (* 1873); Bohumír, holič 
(* 1874); Marie (* 1876). 
(dkr) 
Kášová, Marie 
* 30.01.1875 
Poznámka: Žila v Příbrami, K pahorku č. p. 550 a, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Žofie. 
(dkr) 
Kášová, Marie 
* 24.04.1876 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 356 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 717 (1887) (PB), Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Šotnová. 
(dkr) 
Kášová, Terezie 
roz. Očenášková 
* 07.01.1845 
+ 1918 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
90 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IX) (PB). 
Choť: Dominik Káš, horník a oběť katastrofy (* 1846, 
+ 1892; sňatek 06.07.1869). Děti: Dominik, typograf a 
majitel domu (* 1869); Karolina, služka (* 1870); 
Florentina (* 1873, + 1889); Berta (* 1875); Václav (* 
1877); Anna (* 1879); Žofie (* 1884); Marie (* 1887); 
Terezie (* 1887, + 1887). 
(dkr, sop) 
Kášová, Terezie 
* 02.02.1887 
+ 29.03.1887 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684 (1887) (PB).  
Rodiče: Dominik Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Očenášková. 
(dkr, sop) 
Kášová, Žofie 
* 15.05.1852 
+ 12.02.1928 

Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami, K pahorku č. p. 550 a, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl IX) (PB). 
Choť: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (* 1844, 
+ 1892; sňatek 17.08.1870). Děti: Vojtěch, varhanář (* 
1871); Julie (* 1873); Marie (* 1875); Žofie (* 1877); 
Josefa (* 1881/1882); František (* 1885); Josef (* 
1888, + 1889); Barbora (* 1889); Anna (* 1892). 
(dkr) 
Kášová, Žofie 
* 25.04.1877 
Poznámka: Žila v Příbrami, K pahorku č. p. 550 a, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Žofie.  
(dkr) 
Kášová, Žofie 
* 02.05.1884 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
90 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Dominik Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Očenášková. 
(dkr, sop) 
 
Kindl, Ferdinand 
* 11.09.1889 
+ 25.02.1932 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
II, Ondrákova č. p. 96 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 97) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Kindl, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa Řezáčová. 
(dkr, sop) 
Kindl, Václav 
* 11.09.1889 
+ 16.11.1889 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
II, Ondrákova č. p. 96 (PB).  
Rodiče: Ferdinand Kindl, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa Řezáčová. 
(sop) 
Kindlová, Anna 
* 28.06.1873 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 610 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova 
č. p. 678 (1887) (PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 96 
(1892) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Kindl, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Julie Karnetová. 
(dkr, sop) 
Kindlová, Antonie 
* 13.06.1880 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 610 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova 
č. p. 678 (1887) (PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 96 
(1892) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Kindl, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa Řezáčová. 
(dkr, sop) 
Kindlová, Josefa 
roz. Řezáčová 



 23

* 10.01.1849 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 96 (PB).  
Choť: Ferdinand Kindl, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1846, + 1892; sňatek 17.09.1877). Děti: Antonie (* 
1880); Marie (* 1882); Terezie (* 1885); Ferdinand (* 
1889). 
(dkr) 
Kindlová, Julie 
roz. Karnetová 
+ 25.02.1877 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 96 (PB).  
Choť: Ferdinand Kindl, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1846, + 1892). Děti: Anna (* 1873). 
(dkr) 
Kindlová, Marie 
* 08.09.1882 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 610 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova 
č. p. 678 (1887) (PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 96 
(1892) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Kindl, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa Řezáčová. 
(dkr, sop) 
Kindlová, Terezie 
* 11.10.1885 (sop) 
* 14.10.1885 (dkr) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 610 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova 
č. p. 678 (1887) (PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 96 
(1892) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Kindl, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa Řezáčová. 
(dkr, sop) 
 
Kliment, Eduard 
* 17.11.1885 Příbram (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Řínově na Moravě. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 612 b (1885, 1888) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 204 (1887) (PB), Příbrami, 
Ondrákova č. p. 613, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
81 (1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 96 (1896) (PB).  
Rodiče: Antonín Kliment, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Karolína. 
(puu, sop) 
Klimentová, Barbora 
roz. Martínková 
* 03.12.1863 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 612 b (1886, 1888) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 204 (1887) (PB), Příbrami, 
Ondrákova č. p. 613, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
81 (1888, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Choť: Antonín Kliment, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1860, + 1892; sňatek 17.06.1886). 
(dkr) 
 
Kmínek, Dominik 
* 06.11.1888 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 88 
(PB). 
Rodiče: Alois Kmínek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Terezie, roz. Levá. 

(dkr) 
Kmínek, Jan 
* 1819 
+ 12.04.1889   
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 532 (1885) (PB), Příbrami, Svatohorská 
č. p. 291 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 1549) (PB). 
Choť: Františka (* 1831). Děti: Alois, horník a oběť 
důlní katastrofy (* 1850, + 1892); Václav, obuvník (* 
1852); Františka, služka (* 1858); Marie (* 1871). 
(mm) 
Kmínek, Václav 
* 1852 
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 532 (1885) (PB).  
Rodiče: Jan Kmínek, horník. Sourozenec: Alois, horník 
a oběť důlní katastrofy (+ 1892). 
(sop) 
Kmínková, Františka 
* 1858 
Č. služka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Střelecká č. p. 532 (1885) (PB).  
Rodiče: Jan Kmínek, horník. Sourozenec: Alois, horník 
a oběť důlní katastrofy (+ 1892). 
(sop) 
Kmínková, Marie 
* 29.06.1887 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Svatohorská č. p. 88 
(PB). 
Rodiče: Alois Kmínek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Terezie, roz. Levá. 
(dkr) 
Kmínková, Marta 
* 14.01.1891 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Svatohorská č. p. 88 
(PB). 
Rodiče: Alois Kmínek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Terezie, roz. Levá. 
(dkr) 
Kmínková, Terezie 
roz. Levá 
* 12.10.1863 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 88 
(PB). 
Choť: Alois Kmínek, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1860, + 1892); sňatek 14./17.05.1887). Děti: Marie (* 
1887); Dominik (* 1888); Marta (* 1891). 
(dkr) 
 
Kokstein, František 
* 19.01.1892 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 37 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Kokstein, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Machutová. 
(dkr) 
Koksteinová, Josefa 
+ 07.04.1892 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Matěj Kokstein, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Františka. 



 24 

Koksteinová, Marie 
roz. Machutová 
* 02.08.1863 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 37 (1892) 
(PB).  
Choť: František Kokstein, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1856, + 1892; sňatek 17.11.1888). Děti: 
Marie (* 1889); František (* 1892). 
(dkr) 
Koksteinová, Marie 
* 10.11.1889 
* 16.11.1889 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 37 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Kokstein, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Machutová. 
(dkr) 
 
Kolář, Alois 
* 25.03.1888 
Poznámka: Příslušný do Osova (BE). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 441, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 53 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Martin Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Šináglová. 
(dkr, sop) 
Kolář, Alois 
* 14.04.1889 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 24.04.1889 Březové Hory (PB) (dkr)  
+ 1917-1918 (28 let) 
Č. horník; voják ve světové válce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB); 
voják rakousko-uherské armády. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Růžová č. p. 185 
(1892) (PB), Březových Horách, Skalní č. p. 178 (PB). 
Padl, resp. nezvěstný ve válce. 
Rodiče: Josef Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Slunečková. 
(dkr, mbh) 
Kolář, Antonín 
Poznámka: Žil v Havírně č. p. 38 (1892) (PB). 
Děti: František, horník a oběť důlní katastrofy (* 1860, 
+ 1892). 
Kolář, Emanuel 
* 17.12.1885 Březové Hory (PB) 
+ 07.01.1927 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Růžová č. p. 185 
(1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Josef Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Slunečková. 
(dkr) 
Kolář, Josef 
* 14.11.1885 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům v Příbrami V, Zdaboř. č. p. 53 (PB).  
Poznámka: Příslušný do Osova (BE). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 441, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 53 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Martin Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Šináglová. 
(dkr) 
Kolářová, Anna 
roz. Šináglová 
* 17.02.1857 
Poznámka: Příslušná do Osova (BE). Žila v Příbrami, 

Zdaboř č. p. 441, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 53 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Choť: Martin Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1851, + 1892; sňatek 27.09.1881). Děti: Antonie, 
švadlena (* 1883); Josef (* 1885); Alois (* 1888); 
Marie (* 1891). 
(dkr) 
Kolářová, Anna 
* 23.01.1877 Zdaboř (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Růžová č. p. 
185 (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Slunečková. 
(dkr) 
Kolářová, Antonie 
* 15.06.1883 
+ 17.09.1918 (mm) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Příslušná do Osova (BE). Žila v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 441, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 53 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1182) 
(PB). 
Rodiče: Martin Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Šináglová. 
(dkr, mm) 
Kolářová, Josefa 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 53 (1892) 
(PB).  
Děti: Martin, horník a oběť důlní katastrofy (* 1851, + 
1892). 
Kolářová, Josefa 
* 02.03.1873 Zdaboř (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Růžová č. p. 
185 (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Slunečková. 
(dkr) 
Kolářová, Marie 
Poznámka: Žila na Zdaboři č. p. 47 (1892) (PB). 
Choť: Josef Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1852, + 1892). 
Kolářová, Marie 
roz. Slunečková 
* 24.08.1850 
Č. majitelka domku. 
Majetek: Domek na Březových Horách, Růžová č. p. 
185 (1907-1922) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Růžová č. p. 
185 (1892-1922) (PB). Vyhořela při velkém požáru na 
Březových Horách (14.08.1907) (PB). 
Choť: Josef Kolář, horník a oběť důlní katastrofy 
(1849, + 1892; sňatek 20.08.1872). Děti: Josefa (* 
1873); Anna (* 1877); Markéta (* 1880); Emanuel (* 
1885); Alois (* 1889); Marie (* 1891). 
(dkr) 
Kolářová, Marie 
* 19.08.1891 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 53 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Martin Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Šináglová. 
(dkr) 
Kolářová, Marie 
* 22.12.1891 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Růžová č. p. 



 25

185 (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Slunečková. 
(dkr) 
Kolářová, Markéta 
* 09.01.1880 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Růžová č. p. 
185 (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Slunečková. 
(dkr) 
 
Kopal, Antonín 
* 14.06.1892 
+ 19.05.1893 
Poznámka: Příslušný do Jeruzaléma (PB). Žil 
v Příbrami, U Flusárny č. p. 657 (1892) (PB). 
Rodiče: František Kopal, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Barbora, roz. Havelková. 
(dkr) 
Kopal, Josef 
Poznámka: Žil v Příbrami III, U flusárny č. p. 175 
(PB). 
Děti: František, horník a oběť důlní katastrofy (* 1844; 
+ 1892). 
Kopal, Václav 
* 16.09.1869 Slivice (PB) 
Poznámka: Příslušný do Jeruzaléma (PB). Žil 
v Příbrami, č. p. 657, resp. Příbrami III, U Flusárny č. 
p. 175 (1885, 1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Milínská č. p. 734 (1887) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 204 (1896) (PB). 
Rodiče: František Kopal, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Barbora, roz. Havelková. 
(dkr) 
Kopalová, Barbora 
roz. Havelková 
* 20.05.1844 (dkr) 
* 1848 (sop) 
Poznámka: Příslušná do Jeruzaléma (PB). Žila 
v Příbrami, č. p. 657, resp. Příbrami III, U Flusárny č. 
p. 175 (1885, 1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Milínská č. p. 734 (1887) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 204 (1896) (PB). 
Choť: František Kopal, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1844, + 1892; sňatek 29.02.1868 na Slivici - PB). 
Děti: Václav (* 1869); Marie (* 1884); Josefa (* 1888); 
Antonín (* 1892, +1893). 
(dkr, sop) 
Kopalová, Josefa 
* 13.08.1888 
Poznámka: Příslušná do Jeruzaléma (PB). Žila 
v Příbrami, č. p. 657, resp. Příbrami III, U Flusárny č. 
p. 175 (1885, 1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Milínská č. p. 734 (1887) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 204 (1896) (PB). 
Rodiče: František Kopal, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Barbora, roz. Havelková 
(dkr) 
Kopalová, Marie 
* 28.12.1884 
Poznámka: Příslušná do Jeruzaléma (PB). Žila 
v Příbrami, č. p. 657, resp. Příbrami III, U Flusárny č. 
p. 175 (1885, 1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Milínská č. p. 734 (1887) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 204 (1896) (PB). 

Rodiče: František Kopal, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Barbora, roz. Havelková 
(dkr) 
 
Kopička, Josef 
Poznámka: Žil v Lazsku č. p. 8 (1892) (PB). 
Děti: Josef Kopička, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1861, + 1892). 
 
Koppová, Aloisie 
* 04.10.1890 
+ 30.05.1911 (mm) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 146 (1892) 
(PB), Podlesí č. p. 25 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 444) (PB). 
Rodiče: Adolf Kopp, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Amálie, roz. Suchopárová. 
(dkr, mm) 
Koppová, Amálie 
roz. Suchopárová 
* 09.09.1858 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 146 (1892) 
(PB). 
Choť: Adolf Kopp, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892; sňatek 15.05.1883). Děti: Marie (* 
1886); Anna (* 1888); Aloisie (* 1890). 
(dkr) 
Koppová, Anna 
* 20.08.1888 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 146 (1892) 
(PB). 
Rodiče: Adolf Kopp, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Amálie, roz. Suchopárová. 
(dkr) 
Koppová, Marie 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 146 (1892) 
(PB). 
Choť: Kopp. Děti: Adolf, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1856, +1892). 
Koppová, Marie 
* 25.11.1886 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 146 (1892) 
(PB). 
Rodiče: Adolf Kopp, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Amálie, roz. Suchopárová. 
(dkr) 
 
Korejsová (Korejzová), Marie 
roz. Průšová 
* 1839 
+ 29.11.1895 
Poznámka: Žila v Příbrami, Pod Svatou Horou č. p. 
690 (1883-1884) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 707 
(1884-1885) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 655 
(1885) (PB), Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 220 
(1892) (PB), Příbrami II, Pod Sebastopolem č. p. 58 
(1896) (PB). 
Choť: Jan Korejs, horník (* 1835; sňatek 29.01.1861 
v Příbrami – PB). Děti: Alois, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1864, + 1892); Marie (* 1866); Kajetán, 
učitel (* 1868); Josef (* 1870); Ferdinand, horník (* 
1872); Anna (* 1875); Ing. Prokop, montanista (* 
1882). 
(sop) 
 



 26 

Kostková, Josefa 
* 24.08.1892 Lešetice (PB) 
Poznámka: Žila v Lešeticích (PB). 
Rodiče: Josef Kostka, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa. 
 
Kottnerová (Kotnerová), Josefa 
roz. Jelínková 
* 19.02.1860 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 127 (1892) 
(PB). 
Choť: Jan Kottner, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1862, + 1892; sňatek 15.05.1888). Děti: Josefa (* 
1889); Marie (* 1891). 
(dkr) 
Kottnerová (Kotnerová), Josefa 
* 07.02.1889 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 127 (1892) 
(PB). 
Rodiče: Jan Kottner, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa, roz. Jelínková. 
(dkr) 
Kottnerová (Kotnerová), Marie 
* 21.10.1891 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 127 (1892) 
(PB). 
Rodiče: Jan Kottner, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa, roz. Jelínková. 
(dkr) 
 
Krákorová, Anna 
+ 31.07.1892 
Poznámka: Žila v Buku u Konětop (PB).  
Rodiče: Josef Krákora, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie. 
 
Krej čí, František 
Č. rolník. 
Poznámka. Žil v Dubenci č. p. 20 (1892) (PB). 
Choť: Marie. Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1862, + 1892). 
 
Krotká, Anežka 
roz. Karasová 
* 05.08.1851 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Podskalí č. p. 35 b (1885) (PB), Příbrami, Podskalí č. p. 
34, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 32 (1889, 1892; 
přečíslování 1890) (PB).  
Choť: Václav Krotký, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1852, + 1892; sňatek 29.01.1877). Děti: Stanislav, 
pedagog a úředník (* 1879); Josef, učitel (* 1890). 
(dkr, sop) 
Krotká, Marie 
* 05.03.1845 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 125 (1892) 
(PB).  
Choť: Karel Krotký, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1841, + 1892; sňatek 08.11.1864 v Bohutíně - PB). 
Děti: Václav (* 1868); Jan (* 1874); Marie (* 1877). 
(dkr) 
Krotká, Marie 
* 05.07.1877 Bohutín (PB) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 125 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Karel Krotký, horník a oběť důlní katastrofy (+ 

1892); Marie, roz. Bělohlávková. 
(dkr) 
Krotký, Jan 
* 19.02.1877 Bohutín (PB) 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 125 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Karel Krotký, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Bělohlávková. 
(dkr) 
Krotký, Josef 
* 15.02.1890 Příbram (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Třebsku (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1910) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, Podskalí č. p. 32 (1890, 1892) (PB).  
Rodiče: Václav Krotký, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Anežka Karasová. 
(dkr, puu, sop) 
Krotký, Stanislav 
* 13.11.1879 Příbram (PB) 
Č. pedagog (latina, řečtina), úředník. 
Působení: Pedagog reálného v Příbrami (profesor 1903-
1904) (PB); úředník ministerstva sociální péče v Praze 
(A). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (mat. 1898) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 35 b (1885) (PB), Příbrami, Podskalí č. p. 
34, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 32 (1889, 1892; 
přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Václav Krotký, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anežka Karasová. 
(ag, dkr) 
Krotký, Václav 
* 09.12.1868 Bohutín (PB) 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 125 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Karel Krotký, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Bělohlávková. 
(dkr) 
 
Křížová, Anna 
Anna Hrabáková 
* asi 1824 
Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (* 1849, + 
1892). 
 
Kubátová, Marie 
* 09.06.1853 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (1892) 
(PB).  
Choť: Jan Kubát, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1850, + 1892; sňatek 24.11.1874). 
(dkr) 
 
Kugler, Josef 
* 22.02.1872 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
05.08.1888) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 398, 
resp. Příbrami III, Milínská č. p. 121 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Ignác Kugler, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Terezie Burešová. 
(dkr, sop) 
Kuglerová, Františka 



 27

roz. Kropáčová 
* 28.05.1853 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 398, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
121 (1888, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Choť: 1. Prokop Brož, horník; 2. Ignác Kugler, horník 
a oběť důlní katastrofy (* 1836, + 1892; sňatek 
18.01.1888 v Příbrami - PB). Děti: Marie (* 1889). 
(dkr, sop) 
Kuglerová, Marie 
* 14.01.1889  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 398, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
121 (1889, 1892; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Ignác Kugler, horník a oběť katastrofy (+ 
1892); Františka Kropáčová. 
(dkr, sop) 
Kuglerová, Terezie 
* 1835 
+ 27.10.1887 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 398 (1887) (PB).  
Choť: Ignác Kugler, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1836, + 1892). Děti: Josef (* 1872). 
(dkr, sop) 
 
Kuchař, Antonín 
* 14.07.1879 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Alois, horník a oběť důlní katastrofy (+ 1892); 
Františka, roz. Vaňková. 
(dkr) 
Kuchař, Josef 
* 05.02.1892 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Alois, horník a oběť důlní katastrofy (+ 1892). 
(dkr) 
Kuchařová, Anežka 
* 28.10.1885 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Alois, horník a oběť důlní katastrofy (+ 1892). 
(dkr) 
Kuchařová, Barbora 
* 27.11.1883 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Alois, horník a oběť důlní katastrofy (+ 1892). 
(dkr) 
Kuchařová, Božena 
* 25.09.1890 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Alois, horník a oběť důlní katastrofy (+ 1892). 
(dkr) 
Kuchařová, Františka 
+ 04.11.1882  
Poznámka: Žila v Podlesí (PB).  
Rodiče: Alois, horník a oběť důlní katastrofy (* 1850, 
+ 1892). 
(dkr) 
Kuchařová, Marie 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Děti: Alois, horník a oběť důlní katastrofy (* 1850, + 
1892). 
Kuchařová, Marie 
* 28.09.1887 
+ 20.12.1890 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  

Rodiče: Alois, horník a oběť důlní katastrofy (+ 1892). 
(dkr) 
 
Kulovaná, Anna 
roz. Lišková 
* 15.11.1847 
Poznámka: Příslušná do Horního Lázu (PB). Žila 
v Příbrami, Klaudova č. p. 710 (1885) (PB).  
Choť: Jan Kulovaný, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1854, + 1892; sňatek 23.11.1880). Děti: Apolena (* 
1875); František (* 1881); Anna (* 1883); Jan (* 
1885); Josef (* 1888); Ludmila (* 1891). 
(dkr, sop) 
Kulovaná, Anna 
* 21.05.1883 
Poznámka: Příslušná do Horního Lázu (PB). Žila 
v Příbrami, Klaudova č. p. 710 (1885) (PB).  
Rodiče: Jan Kulovaný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Lišková. 
(dkr, sop) 
Kulovaná, Apolena 
* 04.02.1875 Bohutín (PB) 
Poznámka: Příslušná do Horního Lázu (PB). Žila 
v Příbrami, Klaudova č. p. 710 (1885) (PB).  
Rodiče: Jan Kulovaný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892). 
(dkr, sop) 
Kulovaná, Ludmila 
* 24.06.1891 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). 
Rodiče: Jan Kulovaný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Lišková. 
(dkr) 
Kulovaná, Rosa 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 222 (PB). 
Děti: Jan, horník a oběť důlní katastrofy (* 1854, + 
1892). 
Kulovaný, František 
* 25.01.1881 
Poznámka: Příslušný do Horního Lázu (PB). Žil 
v Příbrami, Klaudova č. p. 710 (1885) (PB).  
Rodiče: Jan Kulovaný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Lišková. 
(dkr) 
Kulovaný, Jan 
* 06.09.1885 
Poznámka: Příslušný do Horního Lázu (PB). Žil 
v Příbrami, Klaudova č. p. 710 (1885) (PB).  
Rodiče: Jan Kulovaný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Lišková. 
(dkr, sop) 
Kulovaný, Josef 
* 25.04.1888 
Poznámka: Příslušný do Horního Lázu (PB). Žil 
v Příbrami, Klaudova č. p. 710 (1885) (PB).  
Rodiče: Jan Kulovaný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Lišková. 
(dkr, sop) 
 
Květinová, Emilie 
roz. Humlová 
* 20.03.1873 
Poznámka: Žila v Orlově (1892) (PB). 
Choť: Eduard Květina, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1867, + 1892; sňatek 30.06.1891). 
(dkr) 



 28 

Květinová, Josefa 
+ 26.09.1893 (63 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Orlově č. p. 21 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2197-
2198) (PB). 
Děti: Eduard, horník a oběť důlní katastrofy (* 1867, + 
1892). 
(mm) 
 
Květoňová, Anna 
* 19.07.1875 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: František Květoň, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Tomášková.  
(dkr) 
Květoňová, Antonie 
* 07.11.1878 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: František Květoň, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Tomášková.  
(dkr) 
Květoňová, Marie 
roz. Tomášková 
* 02.10.1853 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Choť: František Květoň, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1848, + 1892; sňatek 13.01.1874). Děti: Anna (* 
1875); Antonie (* 1878); Marie (* 1880).  
(dkr) 
Květoňová, Marie 
* 17.12.1880 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: František Květoň, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Tomášková.  
(dkr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L 
 
Ladma, Václav 
* 29.07.1892 Žežice (PB) 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB).  
Rodiče: Josef Ladma, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna. 
 
Lexa, Rudolf 
* 10.04.1883 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
Rodiče: Vojtěch Lexa, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa Kormundová. 
(dkr) 
Lexová, Aloisie 
* 02.11.1878 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB).  
Rodiče: Matěj Lexa, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna Simrová. 
(dkr) 
Lexová, Anna 
roz. Simrová 
* 21.12.1857 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB).  
Choť: Matěj Lexa, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1854, + 1892; sňatek 12.02.1878). 
(dkr) 
Lexová, Josefa 
* 1846 Tušovice (PB) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). 
Choť: Vojtěch Lexa, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1845, + 1892; sňatek 19.05.1868 v Chrašticích - PB). 
Děti: Marie (* 1875); Rudolf (* 1883); Štěpánka (* 
1885). 
(dkr) 
Lexová, Marie 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 32 
(1892) (PB). 
Choť: Lexa. Děti: Matěj, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1854, + 1892). 
Lexová, Marie 
* 30.06.1875 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). 
Rodiče: Vojtěch Lexa, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa Kormundová. 
(dkr) 
Lexová, Štěpánka 
* 25.12.1885 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). 
Rodiče: Vojtěch Lexa, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa Kormundová. 
(dkr) 
 
Lišková, Anna 
Poznámka: Žila v Oslí č. p. 11 (PB). 
Děti: František Liška, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1851, + 1892). 
Lišková, Rosalie 
* 01.10.1892 Oslí (PB) 
Poznámka: Žila v Oslí (PB).  
Rodiče: František Liška, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie. 
 
Luft, Prokop 
* 15.06.1885 Březové Hory (PB) 



 29

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Prokop Luft, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Puchernová. 
(dkr) 
Luftová, Anna 
* 14.12.1886 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Prokop Luft, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Puchernová. 
(dkr) 
Luftová, Marie 
roz. Puchernová 
* 03.07.1858 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
Choť: Prokop Luft, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1849, + 1892; sňatek 01.07.1882) 
(dkr) 
Luftová, Marie Magdalena 
* 22.07.1883 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Prokop Luft, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Puchernová. 
(dkr) 
 
Lukeš, Josef 
* 12.05.1872 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Lukeš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie. 
(dkr) 
Lukeš, Josef 
* 06.04.1879 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Lukeš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Fričová. 
(dkr) 
Lukešová, Amálie 
* 01.09.1880 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Lukeš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie. 
(dkr) 
Lukešová, Anna 
* 03.10.1870 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Lukeš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). 
(dkr) 
Lukešová, Františka 
roz. Fričová (Fryčová) 
* 03.12.1853 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Choť: Josef Lukeš, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1854, + 1892; sňatek 169.10.1876). Děti: Josef (* 
1879); Terezie (* 1881); Josefa (* 1884); Marie (* 
1888). 
(dkr) 
Lukešová, Josefa 
* 04.10.1884 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Lukeš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Fričová. 
(dkr) 
Lukešová, Marie 
roz. asi Ulbrková 
* 16.11.1845 

Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Choť: Jan Lukeš, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1850, + 1892; sňatek 15.01.1873). Děti: Josef (* 1872); 
Marie (* 1876); Amálie (* 1880). 
(dkr) 
Lukešová, Marie 
* 18.03.1876 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Lukeš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie. 
(dkr) 
Lukešová, Marie 
* 13.05.1888 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Lukeš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Fričová. 
(dkr) 
Lukešová, Terezie 
* 03.09.1881 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Lukeš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Fričová. 
(dkr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

M 
 
Macan, František 
* 07.10.1890 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 71 (PB).  
Rodiče: Jan Macan, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna Vlčková. 
(dkr) 
Macan, Ludvík 
* 25.08.1887 
+ 05.11.1912 (25 let - mm) 
Č. horní žák. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 71 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 2983) (PB). 
Rodiče: Jan Macan, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna Vlčková. 
(dkr, mm) 
Macan, Václav 
* 18.11.1873 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 71 (PB).  
Rodiče: Jan Macan, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa, roz. Rybáková. 
(dkr) 
Macanová, Anna 
roz.Vlčková 
* 05.05.1858  
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 71 (PB).  
Choť: Jan Macan, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1844, + 1892; sňatek 05.10.1886 v Pičíně - PB). Děti: 
Ludvík, horník (* 1887); František (* 1890). 
(dkr) 
Macanová, Antonie 
* 11.06.1881 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 71 (PB).  
Rodiče: Jan Macan, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa, roz. Rybáková. 
(dkr) 
Macanová, Josefa 
roz. Rybáková 
+ 31.07.1886 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB).  
Choť: Jan Macan, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1844, + 1892). Děti: Václav (* 1873); Antonie (* 
1881). 
(dkr) 
 
Machová, Anna 
Poznámka: Žila v Horním Lázu č. p. 29 (1892) (PB). 
Děti: Josef Mach, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1861, + 1892). 
 
Machutová, Marie 
Poznámka: Žila v Příbrami, flusárna (1892) (PB). 
Děti: Antonín, horník a oběť důlní katastrofy (* 1858, 
+ 1892). 
 
Majer, František 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 
(1892) (PB). 
Sourozenec: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). 
Majer, František 

* 04.04.1884 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 
(PB).  
Rodiče: Josef Majer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Vondrášková, šička rukavic. 
(dkr) 
Majer, Josef 
* 30.10.1880 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 
(PB).  
Rodiče: Josef Majer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Vondrášková, šička rukavic. 
(dkr) 
Majer, Rudolf 
* 19.04.1890 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 
(PB).  
Rodiče: Josef Majer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Vondrášková, šička rukavic. 
(dkr) 
Majer, Václav 
* 25.09.1892 Příbram (PB) 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 
(PB).  
Rodiče: Josef Majer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Vondrášková, šička rukavic. 
(dkr) 
(zbh) 
Majerová, Anna 
roz. Vondášková  
* 22.07.1854 
Č. šička rukavic. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 
(PB).  
Choť: Josef Majer, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1853, + 1892; sňatek 07.10.1878). Děti: Josef (* 1880); 
Barbora (* 1882); František (* 1884); Anna (* 1886); 
Rudolf (* 1890); Václav (* 1892). 
(dkr) 
Majerová, Anna 
* 06.01.1886 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 
(PB).  
Rodiče: Josef Majer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Vondrášková, šička rukavic. 
(dkr) 
Majerová, Barbora  
* 14.08.1882 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 
(PB).  
Rodiče: Josef Majer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Vondrášková, šička rukavic. 
(dkr) 
 
Mareš, František 
* 09.09.1886 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB).  
Rodiče: Kašpar Mareš, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Bendová. 
(dkr) 
Mareš, Josef 
* 28.05.1892 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB).  
Rodiče: Kašpar Mareš, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Bendová. 
(dkr) 



 31

Marešová, Anna 
* 03.08.1889 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB).  
Rodiče: Kašpar Mareš, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Bendová. 
(dkr) 
Marešová, Marie 
roz. Bendová 
* 30.01.1861 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB).  
Choť: Kašpar Mareš, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1859, + 1892; sňatek 16.01.1883). Děti: František (* 
1886); Anna (* 1889); Josef (* 28.05.1892). 
(dkr) 
Marešová, Rosalie 
Poznámka: Žila v Lazci č. p. 20 (1892) (PB). 
Děti: Pravděpodobně Kašpar, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1859, + 1892).   
 
Maršík, Josef 
Poznámka: Žil v Lešeticích č. p. 27 (1892) (PB). 
Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (* 1854, + 
1892). 
Maršík, Josef 
* asi 1883 
Č. báňský revident. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Obecná škola na Slivici (PB). 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB), na Březových 
Horách, důl Marie č. p. 155 (PB), na Březových 
Horách, Prokopská č. p. 16 (1922) (PB). 
Rodiče: Josef Maršík, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anastázie. 
Choť: Božena (* 1881). 
 
Martínková, Anna 
Poznámka: Žila v Žežicích č. p. 44 (1892) (PB). 
Děti: Emanuel Martínek, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1861, + 1892). 
 
Maslačková, Antonie 
* 28.05.1868 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Tomáš Zadražil, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie. 
(dkr) 
 
Matějková, Barbora 
roz. Vondrášková 
* 24.10.1861 
Poznámka: Žila v Příbrami, Klaudova č. p. 60 (PB). 
Choť: Josef Matějka, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1857, + 1892; sňatek 14.11.1884 na Březových Horách 
– PB). 
(dkr) 
Matějková, Eva 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Březnická č. p. 61 
(1892) (PB). 
Choť: Matějka. Děti: Josef, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1857, + 1892). 
 
Melichar, Alois 
* 16.06.1886 
+ 16.12.1925 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 

Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 111 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, asi hrob 369; náhrobek zdoben hornickými 
kladívky) (PB). 
Rodiče: Václav Melichar, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Kacerová. 
(dkr) 
Melichar, Emanuel 
* 17.11.1876 Příbram (PB) 
Č. báňský asistent. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 111 (PB), 
na Březových Horách, Lazecká č. p. 176 (1936-1940, 
od 1941) (PB), v Drmlovo Poli č. p. 50 (PB). 
Rodiče: Václav Melichar, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Kacerová. 
Choť: Františka, ovdovělá Koželuhová (* 1880). 
(dkr, mbh) 
Melichar, Emilián 
* asi 10.10.1880 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 10 (PB).  
Rodiče: František Melichar, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Augusta, roz. Šollová. 
(dkr) 
Melichar, František 
* 10.02.1885 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 10 (PB).  
Rodiče: František Melichar, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Augusta, roz. Šollová. 
(dkr) 
Melichar, Ludvík 
* 10.09.1891 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 111 (PB). 
Rodiče: Václav Melichar, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, Kacerová. 
(dkr) 
Melichar, Václav 
* 30.06.1878 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 111 (PB). 
Rodiče: Václav Melichar, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, Kacerová. 
(dkr) 
Melicharová, Augusta (Augustina) 
* 25.09.1859 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, U nádraží č. p. 10 (PB).  
Choť: František Melichar, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1849, + 1892; sňatek asi 08.11.1876). 
Děti: Emilian (* 1880); František (* 1885); Marie (* 
1891). 
(dkr) 
Melicharová, Marie 
* 04.04.1884 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 111 (PB). 
Rodiče: Václav Melichar, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, Kacerová. 
(dkr) 
Melicharová, Marie 
* 29.12.1891 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, U nádraží č. p. 10 (PB).  
Rodiče: František Melichar, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Augusta, roz. Šollová. 
(dkr) 
 
Milcová, Anna 
Poznámka: Žila v Bohutíně č. p. 60 (1892) (PB).  
Děti: Filip Milec, horník a oběť důlní katastrofy (* 



 32 

1849, + 1892). 
Milcová, Marie 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 120 (1892) (PB). 
Rodiče: Anna Milcová. Sourozenec: Filip, horník a 
oběť důlní katastrofy (+ 1892). 
 
Mühlfeld, Jan 
* 04.10.1874 Slivice (PB) 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Mühlfeld, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Oktábcová. 
(dkr) 
Mühlfeld, Josef 
* 13.03.1887 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Mühlfeld, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Oktábcová. 
(dkr) 
Mühlfeld, Petr 
* 11.08.1884 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Mühlfeld, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Oktábcová. 
(dkr) 
Mühlfeld, Stanislav 
* 22.03.1889 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Mühlfeld, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Oktábcová. 
(dkr) 
Mühlfeldová, Anna 
* 15.07.1871 Slivice (PB) 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Mühlfeld, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Oktábcová. 
(dkr) 
Mühlfeldová, Josefa 
* asi 11.05.1881 Slivice (PB) 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Mühlfeld, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Oktábcová. 
(dkr) 
Mühlfeldová, Marie 
roz. Oktábcová 
* 10.08.1849 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Mühlfeld, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1849, + 1892; sňatek 21.07.1871 na Slivici – PB). Děti: 
Anna (* 1871); Jan (* 1874); Marie (* 1879); Josefa (* 
1881); Petr (* 1884); Josef (* 1887); Stanislav (* 
1889). 
(dkr) 
Mühlfeldová, Marie 
* 01.05.1879 Slivice (PB) 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Mühlfeld, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Oktábcová. 
(dkr) 
 
 
 
 
 
 
 
 

N 
 
Nádherná, Františka 
roz. Neužilová 
* 29.12.1851 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 195 (PB).  
Choť: Jan Nádherný, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1848, + 1892; sňatek 04.11.1889). Děti: Františka (* 
1892, + 1893). 
(dkr) 
Nádherná, Františka 
* 13.10.1892 
+ 25.03.1893 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 195 (PB).  
Rodiče: Jan Nádherný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Kateřina, roz. Smrčková. 
(dkr) 
Nádherná, Kateřina 
roz. Smrčková 
+ 08.06.1889 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 195 (PB).  
Choť: Jan Nádherný, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1848, + 1892). Děti: Marie (* 1879); Růžena (* 1883); 
Žofie (* 1886). 
(dkr) 
Nádherná, Marie 
* 06.08.1879 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 195 (PB).  
Rodiče: Jan Nádherný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Kateřina, roz. Smrčková. 
(dkr) 
Nádherná, Růžena 
* 14.05.1883 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 195 (PB).  
Rodiče: Jan Nádherný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Kateřina, roz. Smrčková. 
(dkr) 
Nádherná, Žofie 
* 29.04.1886 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 195 (PB).  
Rodiče: Jan Nádherný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Kateřina, roz. Smrčková. 
(dkr) 
 
Nachtmann, Josef 
* 08.01.1889 
Poznámka: Žil v Oseči (1892) (PB). 
Rodiče: Augustin Nachtmann, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Jíchová. 
(dkr) 
Nachtmann, Karel 
* 01.02.1885 
Poznámka: Žil v Oseči (1892) (PB). 
Rodiče: Augustin Nachtmann, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Jíchová. 
(dkr) 
Nachtmann, Matěj 
* 26.05.1891 
+ 19.10.1892 
Poznámka: Žil v Oseči (1892) (PB). 
Rodiče: Augustin Nachtmann, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Jíchová. 
(dkr) 
Nachtmannová, Josefa 
Poznámka: Žila v Oseči č. p. 30 (1892) (PB). 



 33

Děti: Augustin, horník a oběť důlní katastrofy (* 1860, 
+ 1892). 
Nachtmannová, Marie 
roz. Jíchová 
* 12.08.1863 
Poznámka: Žila v Oseči (1892) (PB). 
Choť: Augustin Nachtmann, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1860, + 1892; sňatek 14.08.1884). Děti: 
Karel (* 1885); Josef (* 1889); Matěj (* 1891, + 1892). 
(dkr) 
 
Nekolná, Johana 
* 11.05.1892 
+ 09.03.1893 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
222 (PB).  
Rodiče: Jan Nekolný, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Rosalie Kropáčová. 
(dkr) 
Nekolná, Marie 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 42 (1992) 
(PB). 
Děti: Pravděpodobně Jan Nekolný, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1856, + 1892). 
Nekolná, Marie 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Skalní č. p. 178 
(1892) (PB). 
Choť: Nekolný. Děti: František, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1857, + 1892). 
Nekolná, Marie 
* 30.03.1890 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
222 (PB).  
Rodiče: Jan Nekolný, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Rosalie Kropáčová. 
(dkr) 
Nekolná, Rosalie 
* 03.09.1855 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
222 (PB).  
Choť: Jan Nekolný, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892; sňatek 28.02.1881 v Pičíně - PB). Děti: 
Marie (* 1890); Johanna (* 1892, + 1893). 
(dkr) 
 
Němec, Antonín 
Poznámka: Žil v Březnici (1892) (PB). 
Děti: Josef Němec, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1851, + 1892). 
 
Nešverová, Anna 
Poznámka: Žila v Milíně č. p. 83 (1892) (PB). 
Choť: Nešvera. Děti: Václav, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1864, + 1892). 
Nešverová, Anna 
roz. Kopejtková 
* 08.12.1861 
Poznámka: Žila na Zdaboři (1892) (PB). 
Choť: Václav Nešvera, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1864, + 1892; sňatek 04.10.1887 na Slivici – PB)). 
Děti: Marie (* 1888); Anna (* 1890). 
(dkr) 
Nešverová, Anna 
* 23.07.1890 
Poznámka: Žila na Zdaboři (1892) (PB). 
Rodiče: Václav Nešvera, horník a oběť důlní katastrofy 

(+ 1892); Anna, roz. Kopejtková. 
(dkr) 
Nešverová, Marie 
* 09.04.1888 Slivice (PB) 
Poznámka: Žila na Zdaboři (1892) (PB). 
Rodiče: Václav Nešvera, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Kopejtková. 
(dkr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

P 
 
Pacholík, Josef 
* 24.02.1874 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB).  
Rodiče: Josef Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Šmídová. 
(dkr) 
Pacholík (Pachole), Theodor 
* 11.04.1886 
Č. dělník; činovník. 
Spolková činnost: DTJ Staré Podlesí (místostarosta 
1911-1913, pokladník 1922-1923) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB).  
Rodiče: Josef Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Šmídová. 
(dkr, sr) 
Pacholík, Václav 
* 16.04.1892 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB).  
Rodiče: Josef Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Šmídová. 
(dkr) 
Pacholík, Vojtěch 
* 16.07.1892 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB).  
Rodiče: Josef Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Šmídová. 
(dkr) 
Pacholíková, Anna 
* 21.07.1878 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB).  
Rodiče: Josef Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Šmídová. 
(dkr) 
Pacholíková, Antonie 
* 18.05.1884 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB).  
Rodiče: Josef Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Šmídová. 
(dkr) 
Pacholíková, Barbora  
* 06.10.1876 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB).  
Rodiče: Josef Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Šmídová. 
(dkr) 
Pacholíková, Františka 
roz. Bůzková 
* 05.09.1862 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 163 (1892) 
(PB).  
Choť: Vojtěch Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1859, + 1892). 
(dkr) 
Pacholíková, Josefa 
* 12.04.1888 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB).  
Rodiče: Josef Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Šmídová. 
(dkr) 
Pacholíková, Karolina 
* 14.04.1890 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB).  
Rodiče: Josef Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy 

(+ 1892); Marie, roz. Šmídová. 
(dkr) 
Pacholíková, Marie 
* asi 1822 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 73, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 163 (1890-1892; přečíslování 1890) (PB). 
Děti: Vojtěch, horník a oběť důlní katastrofy (* 1859, + 
1892). 
Pacholíková, Marie 
roz. Šmídová 
* 09.11.1853 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB).  
Choť: Josef Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1849, + 1892; sňatek 12.11.1873). Děti: Josef (* 1874); 
Barbora (* 1876); Anna (* 1878); Marie (* 1881); 
Antonie (* 1884); Theodor (* 1886); Josefa (* 1888); 
Karolina (* 1890); Václav (* 1892); Vojtěch (* 1892). 
(dkr) 
Pacholíková, Marie 
* 04.02.1881 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB).  
Rodiče: Josef Pacholík, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Šmídová. 
(dkr) 
 
Patera, Bohumil 
* 07.11.1874 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB).  
Rodiče: Jan Patera, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie Hejrová. 
(dkr) 
Patera, František 
* 17.10.1864 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB).  
Rodiče: Jan Patera, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie Hejrová. 
(dkr) 
Patera, Tomáš 
* 20.12.1872 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB).  
Rodiče: Jan Patera, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie Hejrová. 
(dkr) 
Paterová, Marie 
roz. Hejrová 
* 23.06.1840 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB).  
Choť: Jan Patera, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1840, + 1892; sňatek 16.11.1863). 
(dkr) 
 
Pečená, Františka 
Poznámka: Žila ve Vysoké Peci č. p. 43 (PB). 
Děti: Josef Pečený, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892). 
Pečená, Josefa 
* 31.03.1888 
Poznámka: Žila v Lázu (PB).  
Rodiče: Tomáš Pečený, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna. 
Pečená, Marie 
* 25.03.1860 Svaté Pole (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Na Struhách č. 
p. 63 (1882-1922) (PB). 
Choť: František Pečený, horník a oběť důlní katastrofy 



 35

(* 1851, + 1892). Děti: Alois, báňský úředník (* 1891). 
(mbh) 
Pečený, Alois 
* 15.06.1891 Březové Hory (PB) 
+ 02.08.1947 
Č. báňský úředník; voják ve světové válce, válečný 
invalida. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (horní 
písař, asistent) (PB); voják rakousko-uherské armády, 
28. střeleckého pluku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Nad Struhami č. 
p. 63 (od 1891) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 446 (od 1928) (PB), v Příbrami IV, Březnická č. p. 
89 (PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: František Pečený, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie. 
(mbh) 
Pečený, František 
* 31.07.1877 
Poznámka: Žil v Lázu (PB). Hluchý. 
Rodiče: Tomáš Pečený, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna. 
Pečený, Josef 
* 1892 Dominikální Paseky (PB) (lp) 
* 26.09.1892 Hluboš (PB) / Dominikální Paseky (PB) 
+ 09.02.1940 
Č. legionář. 
Působení: Střelec 21. pluku „maršála Foche“ čs. legií 
ve Francii. 
Poznámka: Žil v Dominikálních Pasekách (PB), 
Březnici (PB). 
Rodiče: Josef Pečený, horníka oběť katastrofy (+ 
1892); Anna. 
(lp) 
Pečený, Václav 
* 23.07.1881 
Poznámka: Žil v Lázu (PB).  
Rodiče: Tomáš Pečený, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna. 
 
Pech, Augustin 
* 24.08.1888 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Josef Pech, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892); Marie, roz. Tesárková, šička. 
(dkr) 
Pech, Silvestr 
* 31.12.1883 
Č. legionář. 
Působení: Voják pracovní roty čs. legií v Rusku. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Josef Pech, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892); Marie, roz. Tesárková, šička. 
(dkr, lp) 
Pech, Václav 
* 04.04.1891 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Josef Pech, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892); Marie, roz. Tesárková, šička. 
(dkr) 
Pechová, Ludmila 
* 16.11.1881 

Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 
(1892) (PB).  
Rodiče: Josef Pech, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892); Marie, roz. Tesárková, šička. 
(dkr) 
Pechová, Marie 
roz. Tesárková 
* 14.05.1856 
Č. šička rukavic. 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 
(1892) (PB).  
Choť: Josef Pech, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1859, + 1892; sňatek 04.04.1883). Děti: Marie (* 
1880); Ludmila (* 1881); Silvestr, legionář (* 1883); 
Augustin (* 1888); Václav (* 1891). 
(dkr) 
Pechová, Marie 
* 27.03.1880 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 
(1892) (PB).  
Rodiče: Josef Pech, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892); Marie, roz. Tesárková, šička. 
(dkr) 
 
Pešek, Bedřich 
* 06.03.1871 
+ 13.04.1912  
Č. kameník a obchodník. 
Působení: Kameník v Příbrami, Mariánské údolí (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 526, resp. 
Příbrami II, Střelecká č. p. 202 (1890-1892; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1305) (PB). 
Rodiče: Antonín Pešek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Petronila.   
(dkr, mm) 
Pešek, Bernard 
* 20.08.1873 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 202 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Antonín Pešek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Petronila.   
(dkr) 
Pešek, Lambert 
* 16.09.1879 Příbram (PB) 
Č. voskář. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 526, resp. 
Příbrami II, Střelecká č. p. 202 (1890-1892; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Mariánské údolí 
č. p. 265 (PB). Pobyt na Březových Horách  (PB). 
Rodiče: Antonín Pešek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Petronila.   
(dkr, mbh) 
Pešková, Marie 
* 07.10.1868 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 202 
(1892) (PB).  
Rodiče: Antonín Pešek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Petronila.   
(dkr) 
Pešková, Petronila 
roz. asi Parůžková 
* asi 06.03.1846 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 202 
(1892) (PB).  



 36 

Choť: Antonín Pešek, horní dozorce a oběť důlní 
katastrofy (* 1842; sňatek 09.10.1867). Děti: Marie (* 
1868); Bedřich (* 1871); Bernard (* 1873); Lambert, 
voskář (* 1879). 
(dkr) 
 
Petráňová, Filipa 
roz. Urešová 
* Přední Hutě (PB) 
Poznámka: Žila ve Voltuši (PB). 
Choť: František Petráň, horník. Děti: Barbora, provd. 
Fousová; František, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1853, + 1892); Václav, horník (* 1863). 
 
Petrášková, Anna 
* asi 1824 
Děti: Karel, horník a oběť důlní katastrofy (* 1848, + 
1892). 
 
Pilousková, Johanna 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami, Zdaboř č. p. 436, resp. 
Příbrami V, Zdaboř č. p. 32 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami, Zdaboř č. p. 436, resp. 
Příbrami V, Zdaboř č. p. 32 (1890-1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Děti: František, horník a oběť důlní katastrofy (* 1843, 
+1892). 
 
Placatka, Bohumil 
* 02.02.1892 
Poznámka: Žil na Zdaboři (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Placatka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Vlásková. 
(dkr) 
Placatka, Jaroslav 
* 05.04.1889 Zdaboř (PB) 
Č. horní písař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (1892) (PB), na Březových 
Horách, Vojtěšská č. p. 52 (1913-1915) (PB), 
v Příbrami I, náměstí č. p. 101 (PB). 
Rodiče: Václav Placatka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Vlásková. 
Choť: Marie, roz. Šedivá (* 1893). 
(dkr, mbh) 
Placatka, Stanislav 
* 05.05.1886 Zdaboř (PB) 
+ 20.02.1959 
Č. státní báňský úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dozorce na dole Vojtěch 1937, účetní) (PB). 
Veřejná činnost: Kronikář obce Zdaboř (1943-1950) 
(PB); obecní zastupitelstvo na Zdaboři (1945) (PB); 
dozor nad německými uprchlíky na Zdaboři (březen 
1945) (PB);  Národní výbor na Zdaboři (od 
06.05.1945) (PB), zastupitelstvo NV na Zdaboři (od 
června 1945) (PB); akční výbor NF na Zdaboři 
(utvořen 20.02.1948, ustavující schůze 02.03.1948) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři č. p. 11 (dnes č. p. 93) (PB), 
na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Václav Placatka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Vlásková. 
Choť: Viktorie, roz. Šedivá (* 1896). 

(dk, dkr, mbh) 
Placatka, Václav 
* 14.08.1884 
Poznámka: Žil na Zdaboři (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Placatka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Vlásková. 
(dkr) 
Placatka, Václav 
* 14.08.1884 
Poznámka: Žil na Zdaboři (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Placatka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Vlásková. 
(dkr) 
Placatková, Marie 
roz. Vlásková 
* 03.09.1851 
Poznámka: Žila na Zdaboři (1892) (PB).  
Choť: Václav Placatka, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1852, + 1892; sňatek 13.11.1883 na Slivici – PB). 
Děti: Václav (* 1884); Stanislav, horní úředník (* 
1886); Anastázie (* 1887); Jaroslav, horní písař (* 
1889); Bohumil (* 1892). 
(dkr) 
 
Popelka, František 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 55 (1892) 
(PB). 
Choť: Majdalena. Děti: Václav, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1861, + 1892). 
Popelková, Johana 
* 21.10.1891 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Valašinka č. p. 171 
(1892) (PB).  
Rodiče: Václav Popelka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Žofie Synková. 
(dkr)  
Popelková, Marie 
* 06.03.1890 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Valašinka č. p. 171 
(1892) (PB).  
Rodiče: Václav Popelka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Žofie Synková. 
(dkr)  
Popelková, Žofie 
* 23.02.1867 (dkr) 
+ 21.05.1928 (60 let - mm) 
Č. porodní asistentka. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Valašinka č. p. 171 
(1892) (PB), Příbrami III, Dlouhá č. p. 89 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 373) (PB). 
Choť: Václav Popelka, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1861, + 1892; sňatek 29.10.1889). Děti: Marie (* 
1890); Johana (* 1891). 
(dkr, mm)  
 
Pos, Jan 
* 13.05.1886 (dkr) 
+ 25.07.1929 (42 roky) (mm) 
Č. báňský podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB), ve Starém Podlesí (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 658) (PB). 
Rodiče: Jan Pos, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Šmejkalová. 



 37

(dkr, mm) 
Pos, Josef 
* 16.11.1879 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Jan Pos, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Šmejkalová. 
(dkr) 
Pos, Stanislav 
* 09.11.1890 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Jan Pos, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Šmejkalová. 
(dkr) 
 
Poslušná, Josefa 
roz. Kuchařová 
* 01.10.1856 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 56 (1892) 
(PB).  
Choť: Josef Poslušný, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1847, + 1892; sňatek 19.09.1882). Děti: František (* 
1883); Alois (* 1885); Emil (* 1887); Vincenc (* 
1890); Marie (* 1892). 
(dkr) 
Poslušná, Marie 
* 11.11.1892 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 56 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Josef Poslušný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Kuchařová. 
(dkr) 
Poslušný, Alois 
* 01.06.1885 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 56 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Josef Poslušný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Kuchařová. 
(dkr) 
Poslušný, Emil 
* 24.11.1887 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 56 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Josef Poslušný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Kuchařová. 
(dkr) 
Poslušný, František 
* 24.03.1883 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 56 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Josef Poslušný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Kuchařová. 
(dkr) 
Poslušný, Vincenc 
* 12.07.1890 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 56 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Josef Poslušný, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Kuchařová. 
(dkr) 
 
Posová, Anna 
roz. Šmejkalová 
* 12.05.1858 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 

(PB).  
Choť: Jan Pos, horník a oběť důlní katastrofy (* 1848, 
+ 1892; sňatek 22.05.1878). Děti: Josef (* 1879); Jan, 
báňský podúředník (* 1886); Stanislav (* 1890). 
(dkr) 
 
Preisner, Josef 
* 25.11.1880 
Poznámka: Žil v Příbrami II, U Sebastopolu č. p. 230 
(1892) (PB). 
Rodiče: Josef Preisner, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa Jarolímková. 
(dkr) 
Preisner, Václav 
* 25.11.1880 
Poznámka: Žil v Příbrami II, U Sebastopolu č. p. 230 
(1892) (PB). 
Rodiče: Josef Preisner, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa Jarolímková. 
(dkr) 
Preisnerová, Anna 
* 21.07.1886 
Poznámka: Žila v Příbrami II, U Sebastopolu č. p. 230 
(1892) (PB). 
Rodiče: Josef Preisner, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa Jarolímková. 
(dkr) 
Preisnerová, Josefa 
roz.  Jarolímková 
* 05.05.1853 
Poznámka: Žila v Příbrami II, U Sebastopolu č. p. 230 
(1892) (PB). 
Choť: Josef Preisner, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1850, + 1892; sňatek 10.08.1875 na Slivici - PB). 
(dkr) 
 
Procházková, Antonie 
roz. Hulová 
+ 29.06.1887  
Poznámka: Žila v Příbrami (1892) (PB). 
Choť: Josef Procházka, horník  a oběť důlní katastrofy 
(* 1857, + 1892). 
(dkr)   
Procházková, Josefa 
roz. Furchová (Fürchová) 
* 18.02.1867 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 89 
(1892) (PB). 
Choť: Josef Procházka, horník  a oběť důlní katastrofy 
(* 1857, + 1892; sňatek 16.04.1890). 
(dkr)   
 
Provazník, Rudolf 
* 17.04.1891 Dubno (PB) 
Č. báňský úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Nové Hospodě (obec Dubno) (1892) 
(PB), na Březových Horách, Anenská prádla č. p. 28 
(od 1932) (PB), Březových Horách, Komenského nám. 
č. p. 149 (PB). 
Rodiče: Antonín Provazník, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Alžběta, roz. Vondrušková. 
Choť: 2. Anna, roz. Krausová, (* 1897). 
(dkr, mbh) 
Provazníková, Alžběta 
roz. Vondrušková 



 38 

* 14.09.1853 
Poznámka: Žila na Nové Hospodě (obec Dubno) 
(1892) (PB).  
Choť: Antonín Provazník, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1859, + 1892; sňatek asi 20.05.1885). 
Děti: Rudolf, báňský úředník (* 1891). 
(dkr) 
Provazníková, Anna 
Poznámka: Žila v Buku č. p. 25 (obec Milín) (1892) 
(PB). 
Děti: Václav, horník a oběť důlní katastrofy (* 1857, + 
1892). 
Provazníková, Barbora 
Poznámka: Žila v Buku č. p. 25 (obec Milín) (1892) 
(PB). 
Sourozenec: Václav, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). 
 
Průša, Jakub 
* 23.07.1887 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 58 (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Průša, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Barbora Vlková. 
(dkr) 
Průša, Josef 
* 12.03.1890 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 58 (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Průša, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Barbora Vlková. 
(dkr) 
Průša, Rudolf 
* 15.04.1885 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 58 (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Průša, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Barbora Vlková. 
(dkr) 
Průšová, Aloisie 
* 19.06.1892 
Poznámka: Žila v Příbrami V, č. p. 58 (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Průša, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Barbora Vlková. 
(dkr) 
Průšová, Antonie 
* 13.06.1875 
Poznámka: Žila v Příbrami V, č. p. 58 (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Průša, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Barbora Vlková. 
(dkr) 
Průšová, Barbora 
roz. Vlková 
* 06.02.1848 
Poznámka: Žila v Příbrami V, č. p. 58 (1892) (PB).  
Choť: Václav Průša, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1846, + 1892; sňatek 31.01.1871). Děti: Marie (* 
1872); Antonie (* 1875); Vojtěch (* 1883); Rudolf (* 
1885); Jakub (* 1887); Josef (1890); Aloisie (* 1892).  
(dkr) 
Průšová, Marie 
* 10.01.1872 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 58 (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Průša, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Barbora Vlková. 
(dkr) 
 
 
 

R 
 
Rada, František 
* 02.12.1883 Bohutín (PB) 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Rada, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Šeflová. 
(dkr) 
Rada, Josef 
* 31.01.1887 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Rada, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Šeflová. 
(dkr) 
Radová, Blažena 
* 24.05.1890 
Poznámka: Žila v Orlově (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Rada, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Šeflová. 
(dkr) 
Radová, Terezie 
roz. Šeflová 
* 18.12.1859 
Poznámka: Žila v Orlově (1892) (PB).  
Choť: Josef Rada, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1858, + 1892; sňatek 09.01.1883). Děti: František (* 
1883); Josef (* 1887); Blažena (* 1890). 
(dkr) 
 
Renner, Antonín 
* 06.06.1888 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
Rodiče: Jan Renner, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie Mašková, šička. 
(dkr)  
Renner, Augustin 
* 02.08.1878 
Č. legionář. 
Působení: Voják 3. sborné roty a pracovního praporu 
čs. legií v Rusku. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
Rodiče: Jan Renner, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie Mašková, šička. 
(dkr, lp) 
Renner, Josef 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 50 (1892) 
(PB). 
Choť: Josefa. Děti: Jan, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1849, + 1892). 
Rennerová, Marie 
roz. Mašková 
* 27.07.1853 
Č. šička rukavic. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). 
Choť: Jan Renner, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1849, + 1892; sňatek 29.05.1876). Děti: Jan (* 1877); 
Augustin (* 1878); Marie (* 1883); Antonín (* 1888). 
(dkr)  
Rennerová, Marie 
* 12.08.1883 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). 
Rodiče: Jan Renner, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie Mašková, šička. 
(dkr)  
 



 39

Rotková, Anna 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 109 (1892) (PB) 
Příbuzný: Alois Rotek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892) (strýc). 
Rotková, Marie 
* 06.12.1892 Podlesí (PB) 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). 
Rodiče: Alois Rotek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ř 
 
Říhová, Barbora 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Hrnčířská č. p. 
67 (1892) (PB). 
Děti: Pravděpodobně František, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1852, + 1892). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

S 
 
Sadil, Emanuel 
* 27.12.1888 
Působení: Žil v Příbrami I, Svatojánský vrch č. p. 50 
(1892) (PB).  
Rodiče: Emanuel Sadil, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Petronila, roz. Šejnová. 
(dkr) 
Sadil, František 
* 26.06.1884 
Působení: Žil v Příbrami I, Svatojánský vrch č. p. 50 
(1892) (PB).  
Rodiče: Emanuel Sadil, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Eva, roz. Křepíková. 
(dkr) 
Sadil, Josef 
* 06.01.1892 
Působení: Žil v Příbrami I, Svatojánský vrch č. p. 50 
(1892) (PB).  
Rodiče: Emanuel Sadil, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Petronila, roz. Šejnová. 
(dkr) 
Sadilová, Anna 
* 09.07.1890 
Působení: Žila v Příbrami I, Svatojánský vrch č. p. 50 
(1892) (PB).  
Rodiče: Emanuel Sadil, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Petronila, roz. Šejnová. 
(dkr) 
Sadilová, Eva 
roz. Křepíková 
+ 13.05.1887  
Působení: Žila v Příbrami I, Svatojánský vrch č. p. 50 
(1892) (PB).  
Choť: Emanuel Sadil, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892). Děti: František (* 1884). 
(dkr) 
Sadilová, Kateřina 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 35 
(1892) (PB). 
Děti: Emanuel, horník a oběť důlní katastrofy (* 1856, 
+ 1892). 
Sadilová, Petronila 
roz. Šejnová 
* 18.02.1866 
Působení: Žila v Příbrami I, Svatojánský vrch č. p. 50 
(1892) (PB).  
Choť: Emanuel Sadil, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1856, + 1892; sňatek 17.01.1888). Děti: Emanuel (* 
1888); Anna (* 1890); Josef (* 1892). 
(dkr) 
 
Schöffel, Jaroslav 
* 28.11.1883 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Adolf Schöffel, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Kohlíčková. 
(dkr) 
Schöfflová, Anna 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Valašinka č. p. 157 
(1892) (PB). 
Děti: Pravděpodobně Adolf, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1856, + 1892). 
Schöfflová, Hermína / Hanina 

* 23.11.1889 
+ 12.08.1892 (dkr) 
+ 13.08.1892 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Adolf Schöffel, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Kohlíčková. 
(dkr) 
Schöfflová, Josefa 
roz. Kohlíčková 
* 02.02.1856 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Adolf Schöffel, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1856, + 1892; sňatek 01.02.1881). Děti: Jaroslav (* 
1883); Žofie (* 1886); Hermína/Hanina (* 1889, + 
1892). 
(dkr) 
Schöfflová, Žofie 
* 13.04.1886 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Adolf Schöffel, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Kohlíčková. 
(dkr) 
 
Skála, Antonín 
Poznámka: Žil v Německých Pasekách (dnes 
Kardavec) č. p. 22 (1892) (PB). 
Děti: František, horník a oběť důlní katastrofy (* 1861, 
+ 1892).  
Skála, František 
* 17.08.1892 
+ 26.09.1892 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: František Skála, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Hlaváčková. 
(dkr) 
Skálová, Alžběta 
* 09.10.1883 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: František Skála, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Hlaváčková. 
(dkr) 
Skálová, Anna 
roz. Hlaváčková 
* 05.11.1857 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Choť: František Skála, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1861, + 1892; sňatek 17.01.1881). Děti: Alžběta (* 
1883); Marie (* 1885); Anna (* 1887); Josefa (* 1890); 
František (* 1892, + 1892). 
(dkr) 
Skálová, Anna 
* 13.11.1887 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: František Skála, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Hlaváčková. 
(dkr) 
Skálová, Josefa 
* 06.03.1890 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: František Skála, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Hlaváčková. 
(dkr) 
Skálová, Marie 
* 02.09.1885 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (1892) (PB).  
Rodiče: František Skála, horník a oběť důlní katastrofy 



 41

(+ 1892); Anna, roz. Hlaváčková. 
(dkr) 
 
Sklenářová, Karolina 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 120 (1892) (PB). 
Sourozenec: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). 
Sklenářová, Marie 
* 05.04.1857 
Poznámka: Žila v Novém Podlesí (1892) (PB). 
Choť: Josef Sklenář, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1858, + 1892; sňatek 16.01.1889). 
(dkr) 
 
Slabyhoudek, Josef 
* 17.01.1893 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Slabyhoudek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna. 
 
Sládková, Marie 
Poznámka: Žila v Žežicích (1892) (PB). 
Děti: Jan Sládek, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1846, + 1892). 
 
Sladovník, Jindřich 
+ 10.07.1892 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB).  
Rodiče: Jan Sladovník, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Barbora. 
Sladovníková, Barbora 
Poznámka: Žila v Hořejanech (1892) (PB). 
Děti: Jan, horník a oběť důlní katastrofy (* 1862, + 
1892). 
 
Soukup, Josef 
Poznámka: Žil v Lazsku č. p. 14 (1892) (PB). 
Děti: František, horník a oběť důlní katastrofy (* 1856, 
+ 1892). 
Soukupová, Barbora 
roz. Mašková 
* 04.02.1843 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
139 (1892) (PB).  
Choť: Jan Soukup, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1851, + 1892; sňatek 16.06.1875 na Makové - PB). 
(dkr) 
 
Stočesová, Marie 
roz. Stejskalová 
* 29.08.1869 
Poznámka: Žila v Oseči (1892) (PB).  
Choť: František Stočes, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1849, + 1892; sňatek 07.11.1891). Děti: Marie (* 
1892, +1893). 
(dkr) 
Stočesová, Marie 
* 05.08.1892 
+ 07.03.1893 
Poznámka: Žila v Oseči (1892) (PB).  
Rodiče: František Stočes, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Stejskalová. 
(dkr) 
 
Stračánek, Adolf 
* 14.06.1880 

Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Melicharová. 
(dkr) 
Stračánek, Alois 
* 05.02.1872 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Antonín Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Alžběta, roz. Petříková. 
(dkr)  
Stračánek, František 
* 26.11.1864 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Melicharová. 
(dkr) 
Stračánek, Josef 
* 27.02.1888 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Antonín Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Alžběta, roz. Petříková. 
(dkr)  
Stračánková, Alžběta 
roz. Petříková 
* 16.01.1846 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Choť: Antonín Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1839, + 1892; sňatek 08.02.1869). Děti: 
Ludmila (* 1870); Alois (* 1872); Anna (* 1880); Josef 
(* 1888). 
(dkr)  
Stračánková, Amálie 
* 28.06.1875 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Melicharová. 
(dkr) 
Stračánková, Anna 
* 29.10.1880 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Antonín Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Alžběta, roz. Petříková. 
(dkr)  
Stračánková, Anna 
* 09.07.1881 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Emanuel Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Kateřina, roz. Chalupecká. 
(dkr) 
Stračánková, Anna 
* 25.01.1883 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Melicharová. 
(dkr) 
Stračánková, Julie 
* 20.03.1868 



 42 

Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Melicharová. 
(dkr) 
Stračánková, Kateřina 
roz. Chalupecká 
* 04.11.1847 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Choť: Emanuel Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1852, + 1892; sňatek 27.05.1879 
v Třebsku - PB). Děti: Anna (* 1881); Marie (* 1890, + 
1892). 
(dkr) 
Stračánková, Kristina 
* 03.07.1870 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Melicharová. 
(dkr) 
Stračánková, Ludmila 
* 19.08.1870 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Antonín Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Alžběta, roz. Petříková. 
(dkr)  
Stračánková, Marie 
roz. Melicharová 
* 25.01.1841 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Choť: Ferdinand Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1833, + 1892; sňatek 23.11.1863). Děti: 
František (* 1864); Julie (* 1868); Kristina (* 1868); 
Amálie (* 1870); Marie (* 1878); Adolf (* 1880); 
Anna (* 1883). 
(dkr) 
Stračánková, Marie 
* 15.03.1878 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Melicharová. 
(dkr) 
Stračánková, Marie 
* 08.02.1890 
+ 20.08.1892 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB).  
Rodiče: Emanuel Stračánek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Kateřina, roz. Chalupecká. 
(dkr) 
 
Suchopár, Bohumil 
* 28.10.1876 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická (Havlíčkova) 
č. p. 66 (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Suchopár, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Košnářová, šička rukavic. 
(dkr) 
Suchopár (Suchopar), Karel 
* 10.02.1871 Příbram (PB) 
Č. učitel. 

Působení: Učitel obecné školy v Pavlově (řídící učitel) 
(HB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1886-1890; abs. 1890) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Ondrákova č. p. 610 (1886-
1888) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 357 (1888-
1889) (PB), Příbrami IV, Březnická (Havlíčkova) č. p. 
66 (1892) (PB). 
Rodiče: Jan Suchopár, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Košnářová, šička rukavic. 
(dkr, pbu 132, pbu 142, puu) 
Suchopárová, Marie 
* 28.02.1846 
Poznámka: Žila v Příbrami, Ondrákova č. p. 610 (1886-
1888) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 357 (1888-
1889) (PB), Příbrami IV, Březnická (Havlíčkova) č. p. 
66 (1892) (PB). 
Choť: Jan Suchopár, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1842; sňatek 01.02.1870). Děti: Karel, učitel (* 1871); 
Bohumil (* 1876). 
(dkr) 
 
Svatopolská, Anna 
roz. Veselá 
+ 26.04.1884 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB).  
Choť: Vojtěch Svatopolský, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1836, + 1892). Děti: Josef (* 1864); 
Antonie (* 1867). 
(dkr) 
Svatopolská, Antonie 
* 26.01.1867 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Vojtěch Svatopolský, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Veselá. 
(dkr) 
Svatopolská, Josefa 
roz. Srchová 
* 05.02.1859 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB).  
Choť: Vojtěch Svatopolský, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1836, + 1892; sňatek 21.04.1885). Děti: 
Petr (* 1886); František, báňský úředník (* 1891). 
(dkr) 
Svatopolský, František 
* 31.05.1891 
+ 20.03.1942 
Č. báňský úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB), ve Starém Podlesí (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl X) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Svatopolský, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa, roz. Srchová. 
(dkr) 
(sr) 
Svatopolský, Josef 
* 28.02.1864 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Vojtěch Svatopolský, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Veselá. 



 43

(dkr) 
Svatopolský, Petr 
* 15.10.1886 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Vojtěch Svatopolský, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa, roz. Srchová. 
(dkr) 
 
Sýkora, František 
* 17.05.1876 Rožmitál (PB) 
Č. horní podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB), na Březových 
Horách, Karlova č. p. 235 (1921-1922) (PB), v Praze 
(A). 
Rodiče: František Sýkora, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Matějková. 
Choť: Anna, roz. Veselá (* 1878). 
(dkr, mbh) 
Sýkora, Václav 
Poznámka: Žil ve Skuhrově (1892) (PB). 
Choť: Barbora. Děti: František, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1852, + 1892). 
Sýkorová, Františka 
* 23.08.1872 Rožmitál (PB) 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB). 
Rodiče: František Sýkora, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Matějková. 
(dkr) 
Sýkorová, Josefa 
* 18.03.1891 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB). 
Rodiče: František Sýkora, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Matějková. 
(dkr) 
Sýkorová, Marie 
roz. Matějková 
* 06.08.1851 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB). 
Choť: František Sýkora, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1852, + 1892; sňatek 23.11.1875 v Rožmitále - PB). 
Děti: Františka (* 1872); František, báňský podúředník 
(* 1876); Rosalie (* 1882); Josefa (* 1891). 
(dkr) 
Sýkorová, Rosalie 
* 10.01.1882 Bohutín (PB) 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB). 
Rodiče: František Sýkora, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Matějková. 
(dkr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Š 
 
Šebková, Anna 
* 01.07.1879 
+ 1949 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
90 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IX) (PB). 
Rodiče: Dominik Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Očenášková. 
Choť: Václav Šebek, horník (* 1870). 
(dkr, sop) 
 
Šedivá, Marie 
* 06.12.1875 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Žila 
v Příbrami, Nová č. p. 133, resp. Příbrami II, Nová č. p. 
37 (1887, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Gajer, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Josefa Vašková. 
Choť: František Šedivý, horník (sňatek 12.08.1896 
v Příbrami – PB). 
(dkr, sop) 
 
Šerber, Emanuel 
* 24.02.1887 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Ignác Šerber, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Fričová. 
(dkr) 
Šerber, František 
* 17.10.1885 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Ignác Šerber, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Fričová. 
(dkr) 
Šerber, Ignác 
* 28.06.1892 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Ignác Šerber, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Fričová. 
(dkr) 
Šerber, Josef 
* 14.03.1890 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Ignác Šerber, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Fričová. 
(dkr) 
Šerberová, Johanna 
* asi 1822 
Choť: Šerber. Děti: Ignác, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1859, + 1892). 
Šerberová, Marie 
roz. Fričová (Fryčová) 
* 02.07.1861 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (1892) 
(PB).  
Choť: Ignác Šerber, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1859, + 1892; sňatek 16.06.1885). Děti: František (* 
1885); Emanuel (* 1887); Josef (* 1890); Ignác (* 



 44 

1892). 
(dkr) 
 
Šilhan, Antonín 
* 08.06.1881 Březové Hory (PB) 
Č. báňský úředník; sokolský činovník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(báňský revident, úředník báňského ředitelství) (PB). 
Veřejná činnost: Městský kronikář Březových Hor (od 
1939) (PB). 
Spolková a veřejná činnost: SDH Březové Hory 
(jednatel 1912-1932), Jednota ČOS Březové Hory 
(jednatel 1911, pokladník 1919, starosta 1941) (PB),  
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (10.07.1948-18.07.1948) (PB). 
Vzdělání: Obecná škola na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (1922) (PB). 
Rodiče: Šilhan, horník (+ 1892). 
Choť: Karolina, roz. Veigertová (* 1882). 
(mbh) 
Šilhanová, Marie 
* 20.09.1892 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB).  
Rodiče: Václav Šilhan, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie. 
 
Školová, Alžběta 
* 11.02.1886 
Poznámka: Žila v Oseči (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Škola, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Barbora, roz. Labská. 
(dkr) 
Školová, Antonie 
* 13.06.1892 Obecnice (PB) 
Poznámka: Žila v Oseči (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Škola, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Barbora, roz. Labská. 
(dkr) 
Školová, Barbora 
roz. Labská 
* 20.02.1862 
Poznámka: Žila v Oseči (1892) (PB).  
Choť: Josef Škola, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1861, + 1892; sňatek 19.10.1883). Děti: Alžběta (* 
1886); Josefa (* 1890); Antonie (* 1892). 
(dkr) 
Školová, Josefa 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 54 (1892) (PB). 
Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (* 1861, + 
1892). 
Školová, Josefa 
* 12.03.1890 
Poznámka: Žila v Oseči (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Škola, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Barbora, roz. Labská. 
(dkr) 
 
Šmejkal, Antonín 
* 11.06.1883 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 3 (1892) (PB).  
Rodiče: František Šmejkal, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Hošinská. 
(dkr) 
Šmejkal, František 
* 25.01.1887 

Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 3 (1892) (PB).  
Rodiče: František Šmejkal, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Hošinská. 
(dkr) 
Šmejkal, Josef 
* 24.01.1893 Podlesí (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(strojník na dole Vojtěch 1937) (PB). 
Poznámka: Žil ve Starém Podlesí č. p. 3 (1892-1937) 
(PB). 
Rodiče: František Šmejkal, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Hošinská. 
(dk, dkr) 
Šmejkalová, Anna 
roz. Hošinská 
* 05.09.1859 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 3 (1892) (PB).  
Choť: František Šmejkal, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1854, + 1892; sňatek 06.11.1882 ve Višňové - PB). 
Děti: Antonín (* 1883); František (* 1887); Marie (* 
1890); Josef, horník ( * 1893). 
(dkr) 
Šmejkalová, Marie 
* 07.12.1890 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 3 (1892) (PB).  
Rodiče: František Šmejkal, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Hošinská. 
(dkr) 
 
Šoler, Antonín 
* 12.06.1889 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Alois Lukeš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie Šolerová. 
 
Šoun, Alois 
* 23.09.1892 Brod (PB) 
+ 09.12.1937 Příbram, nemocnice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (od 
06.10.1906; lamač na dole Vojtěch 1937) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zemřel na následky 
zranění při neštěstí na dole Vojtěch na Březových 
Horách (09.12.1937) (PB); když těžní klec vyjela až do 
těžní věže. Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 03.12.1937) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 170 (PB). 
Rodiče: Václav Šoun, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie. 
Choť: A. Šounová. 
(dk, sv) 
Šoun, Josef 
Poznámka: Žil v Brodu (1892) (PB). 
Děti: Václav Šoun, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1842, + 1892). 
 
Špička, Rudolf 
* 01.10.1892 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Rudolf Špička, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie. 
 
Špinka, Eduard 
* 02.03.1879 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 



 45

(PB).  
Rodiče: František Špinka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Antonie, roz. Kuchařová. 
(dkr) 
Špinka, Emanuel 
* 30.12.1871 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Špinka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Rosalie, roz. Wolfová. 
(dkr) 
Špinka, František 
* 27.03.1857 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Špinka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Rosalie, roz. Wolfová. 
(dkr) 
Špinka, Josef 
* 02.03.1863 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Špinka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Rosalie, roz. Wolfová. 
(dkr) 
Špinka, Matěj 
* 09.02.1893 Příbram (PB) 
Proslulost: Poslední narozený pohrobek po oběti důlní 
katastrofy na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1893) 
(PB).  
Rodiče: František Špinka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie Koksteinová. 
(dkr) 
Špinka, Rudolf 
* 09.02.1865 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Špinka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Rosalie, roz. Wolfová. 
(dkr) 
Špinka, Stanislav 
* 04.05.1885 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Špinka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Antonie, roz. Kuchařová. 
(dkr) 
Špinková, Antonie 
roz. Kuchařová 
+ 05.08.1887  
Poznámka: Žila na Zdaboři (PB). 
Choť: František Špinka, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1835, + 1892). Děti: Eduard (* 1879); Vilemína (* 
1880); Stanislav (* 1885). 
(dkr) 
Špinková, Josefa 
* 14.09.1890 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Špinka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie Koksteinová. 
(dkr) 
Špinková, Marie 
dříve Koksteinová 
* 22.04.1852 

Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 
(PB).  
Choť: František Špinka, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1835, + 1892; sňatek 17.01.1888 na Březových 
Horách - PB). Děti: Marie (* 1889); Josefa (* 1890); 
Matěj (* 1893). 
(dkr) 
Špinková, Marie 
* 11.07.1889 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Špinka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie Koksteinová. 
(dkr) 
Špinková, Rosalie 
roz. Wolfová 
+ 26.02.1878  
Poznámka: Žila na Zdaboři (PB). 
Choť: František Špinka, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1835, + 1892). Děti: František (* 1857); Josef (* 
1863); Rudolf (* 1865); Emanuel (* 1871). 
(dkr) 
Špinková, Vilemína 
* 08.08.1880 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Špinka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Antonie, roz. Kuchařová. 
(dkr) 
 
Štefan, Jan 
* 26.02.1869 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 78 
(1892) (PB).  
Rodiče: Jan Štefan, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Buriánková. 
(dkr) 
Štefan, Vojtěch 
* 29.06.1891 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 78 
(1892) (PB).  
Rodiče: Jan Štefan, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Pekárková. 
(dkr) 
Štefanová, Anna 
roz. Pekárková 
* 04.02.1854 
Poznámka: Příslušná do Sudoměřic (domovský list 
20.11.1878). Žila v Příbrami, Svatojanská č. p. 72 
(1885) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 206 
(1887) (PB), Příbrami III, Zahradnická č. p. 78 (1892) 
(PB).  
Choť: 1. Josef Komzák, úředník; 2. Jan Štefan, horník a 
oběť důlní katastrofy (* 1834, + 1892; sňatek 
19.08.1889). Děti: 1. Anna, (* 1877); Rudolf, sluha při 
dráze (* 1879); Josefa (* 1880); 2. Vojtěch (* 1891). 
(dkr, sop) 
Štefanová, Anna 
* 24.02.1867 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Zahradnická č. p. 78 
(1892) (PB).  
Rodiče: Jan Štefan, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Buriánková. 
(dkr) 
Štefanová, Marie 
roz. Buriánková 



 46 

+ 27.03.1889  
Poznámka: Žila v Příbrami (PB).  
Choť: Jan Štefan, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1834, + 1892). Děti: Marie (* 1862); Anna (* 1867); 
Jan (* 1869). 
(dkr) 
Štefanová, Marie 
* 11.06.1862 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Zahradnická č. p. 78 
(1892) (PB).  
Rodiče: Jan Štefan, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Buriánková. 
(dkr) 
 
Štěpán, Bedřich 
+ 08.10.1892  
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB).  
Rodiče: František Štěpán, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Klímová. 
 
Štruncová, Anna 
roz. Arnoštová 
* 18.08.1844 
Poznámka: Žila v Příbrami I. Plzeňská č. p. 59 (1892) 
(PB). 
Choť: Alexandr Štrunc, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1847; sňatek 18.11.1873). 
(dkr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T 
 
Telenská, Aloisie 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Pahorková č. p. 
19 (1892) (PB). 
Děti: Václav Telenský, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1867, + 1892). 
 
Tesaříková, Anežka 
* 22.02.1882 Bohutín (PB) 
Poznámka: Žila v Kozičíně (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Tesařík, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Františka, roz. Soukupová. 
(dkr) 
Tesaříková, Antonie 
* 31.08.1876 Bohutín (PB) 
Poznámka: Žila v Kozičíně (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Tesařík, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Františka, roz. Soukupová. 
(dkr) 
Tesaříková, Božena 
* 10.11.1878 Bohutín (PB)  
Poznámka: Žila v Kozičíně (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Tesařík, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Františka, roz. Soukupová. 
(dkr) 
Tesaříková, Františka 
roz. Soukupová 
* 18.04.1838 
Poznámka: Žila v Kozičíně (1892) (PB).  
Rodiče: Jan Tesařík, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1841, + 1892; sňatek 01.10.1867). Děti: Antonie (* 
1876); Božena (* 1878); Anežka (* 1882). 
(dkr) 
 
Tomášek, Augustin 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Vahlovicích (ST). 
Rodiče: Cecílie. Sourozenec: Josef, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892). 
Tomášek, Josef 
* 07.04.1881 Příbram (PB) 
Č. báňský podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
horníků „Horník“ Drmlovo Pole (místopředseda 1912, 
předseda 1913-1919) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 563, 
resp. Drmlovo Poli č. p. 36 (1890-1892; přečíslování 
1890) (PB), na Březových Horách, důl Anna č. p. 26 
(1933-1939) (PB), v Příbrami (PB). 
Rodiče: Josef Tomášek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Ciprinová. 
Choť: Marie, roz. Pivcová (* 1898). 
(dkr, mbh, sr) 
Tomášek, Prokop 
* 19.09.1873 Bohutín (PB) 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Tomášek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Ciprinová. 
(dkr) 
Tomášek, Václav 
* 07.10.1877 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Tomášek, horník a oběť důlní katastrofy 



 47

(+ 1892); Anna, roz. Ciprinová. 
(dkr) 
Tomášek, Vojtěch 
* 19.04.1885 Lazec (PB) 
+ 23.01.1960 
Č. strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Drmlově Poli (1892) (PB), na 
Březových Horách, Vojtěšská č. p. 57 (1919-1922) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl IV, hrob 52) (PB).  
Rodiče: Josef Tomášek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Ciprinová.  
Choť: Růžena. 
(dkr, mbh) 
Tomášková, Anna 
roz. Ciprinová 
* 10.04.1851 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (1892) (PB). 
Choť: Josef Tomášek, horník a obět důlní katastrofy (* 
1840, + 1892; sňatek 12.11.1872 v Bohutíně – PB). 
Děti: Prokop (* 1873); Marie (* 1875); Václav (* 
1877); Josef, báňský podúředník (* 1881); Vojtěch, 
strojník (* 1885); František, horník (* 1889). 
(dkr) 
Tomášková, Cecílie 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli č. p. 34 (1892) (PB). 
Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (* 1840, + 
1892); Augustin, učitel. 
Tomášková, Marie 
* 18.09.1875 
Poznámka: Žila na Drmlovo Poli (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Tomášek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Ciprinová. 
(dkr) 
 
Troják, Alois 
* 15.02.1862 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 61 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Václav Troják, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Málková. 
(dkr) 
Troják, František 
* 27.07.1860 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 61 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Václav Troják, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Málková. 
(dkr) 
Troják, Václav 
* 04.09.1867 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 61 (1892) 
(PB).  
Rodiče: Václav Troják, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Málková. 
(dkr) 
Trojáková, Anna 
* 20.08.1871 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Březnická č. p. 61 
(1892) (PB).  
Rodiče: Václav Troják, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Málková. 
(dkr) 
Trojáková, Johana 
* 01.06.1875 Srbsko 

Poznámka: Žila v Příbrami IV, Březnická č. p. 61 
(1892) (PB).  
Rodiče: Václav Troják, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Málková. 
(dkr) 
Trojáková, Josefa 
* 18.03.1838 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Březnická č. p. 61 
(1892) (PB).  
Choť: Václav Troják, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1835, + 1892; sňatek 10.08.1858). Děti: František (* 
1860); Alois (* 1862); Josefa (* 1865); Václav (* 
1867); Anna (* 1871); Johana (* 1875). 
(dkr) 
Trojáková, Josefa 
* 17.05.1865 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Březnická č. p. 61 
(1892) (PB).  
Rodiče: Václav Troják, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa, roz. Málková. 
(dkr) 
 
Týrová, Rosalie 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Růžová č. p. 
185 (1892) (PB). 
Rodiče: Anna Dürová. Sourozenec: Antonín Dür, 
horník a oběť důlní katastrofy (+ 1892).   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

V 
 
Vávrová, Anna 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Rytířského 
(Heyrovského) (1892) č. p. 100 (PB). 
Děti: Alois Vávra, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1854, + 1892). 
 
Veiner (Vajner), František 
* 17.01.1884 Voltuš (PB) 
Č. učitel; novinář. 
Působení: Redaktor týdeníku „Náš kraj“ v Příbrami 
(1947-1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
151 (od 1903) (PB). 
Rodiče: Jan Veiner, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, provisiantka. 
(mbh) 
Veiner (Weiner), Jan 
* 05.09.1874 Voltuš (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Křivenicích (správce 
školy) (ME). 
Vzdělání: Vyšší reálné gymnázium v Příbrami (1887-
1890) (PB), učitelský ústav v Příbrami (1890-1894; 
abs. 1894) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách , Mariánská č. p. 
151 (1890-1893) (PB). 
Rodiče: Jan Veiner (Weiner), horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna. 
Poručník: Vojtěch Kalla, strojník. 
(pbu 148, pbu 158, puu) 
Veiner (Vajner), Josef 
* 23.03.1886 Březové Hory (PB) 
+ 24.12.1916 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
151 (od 1892) (PB). 
Rodiče: Jan Veiner, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, provisiantka. 
(mbh) 
(mbh, sr) 
Veinerová, Anna 
Poznámka: Žila ve Voltuši (1892) (PB). 
Děti: Jan Veiner, horní kočí a oběť důlní katastrofy (* 
1849, + 1892). 
Veinerová (Vajnerová), Anna 
* 26.12.1854 Starý Rožmitál (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila ve Voltuši (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 151 (od 1892) (PB). 
Choť: Jan Veiner, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1849, + 1892). Děti: Jan, učitel (* 1874); Václav, 
horník (* 1878); František, učitel (* 1884); Josef (* 
1886). 
(mbh) 
 
Veselá, Aloisie 
* 22.06.1874 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Alois Veselý, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Falcníková. 
(dkr) 
Veselá, Anna 
+ asi 17.08.1889  
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). 

Choť: František Veselý, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1855, + 1892). Děti: Josef (* 1882); Marie (* 1884); 
Bohumil (* 1888). 
(dkr) 
Veselá, Anna 
* 21.08.1878 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Alois Veselý, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Falcníková. 
(dkr) 
Veselá, Marie 
* 14.02.1846 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 178 
(1892) (PB). 
Choť: František Veselý, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1855, + 1892; sňatek asi 08.07.1889). 
(dkr) 
Veselá, Marie 
roz. Falcníková 
* 13.05.1853 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Choť: Alois Veselý, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1846, + 1892; sňatek 18.05.1874). Děti: Aloisie (* 
1874); Rosalie (* 1876); Anna (* 1878); Emanuel (* 
1882); Václav (* 1884); Leopold (* 1886). 
(dkr) 
Veselá, Marie 
* 09.12.1884 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 178 
(1892) (PB). 
Rodiče: František Veselý, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Hašková. 
(dkr) 
Veselá, Rosalie 
* 06.06.1876 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Alois Veselý, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Falcníková. 
(dkr) 
Veselý, Bohumil 
* 12.03.1888 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 178 (1892) 
(PB). 
Rodiče: František Veselý, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Hašková. 
(dkr) 
Veselý, Emanuel 
* 07.12.1882 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Alois Veselý, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Falcníková. 
(dkr) 
Veselý, Josef 
* 01.02.1882 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 178 (1892) 
(PB). 
Rodiče: František Veselý, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Hašková. 
(dkr) 
Veselý, Leopold 
* 18.10.1886 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Alois Veselý, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Falcníková. 
(dkr) 
Veselý, Václav 



 49

* 26.10.1884 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Alois Veselý, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Falcníková. 
(dkr) 
 
Vimmer (Wimmer), Antonín 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 11 (1892) (PB). 
Děti: František, horník a oběť důlní katastrofy (* 1859, 
+ 1892).  
Vimmer, Rudolf 
* 22.03.1882 
Poznámka: Žil v Dubně (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Vimmer, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Sokolovská. 
(dkr) 
Vimmerová, Aloisie 
* 20.12.1891 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB).  
Rodiče: František Vimmer, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Františka, roz. Květinová. 
(dkr) 
Vimmerová, Františka 
* 12.02.1866 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB).  
Choť: František Vimmer, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1859; sňatek 05.11.1890) (PB). Děti: 
Aloisie (* 1891). 
(dkr) 
Vimmerová, Marie 
roz. Sokolovská 
* 05.03.1842 
Poznámka: Žila v Dubně (1892) (PB).  
Choť: Josef Vimmer, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1850, + 1892; sňatek 18.05.1881). Děti: Rudolf (* 
1882); Marie (* 1883). 
(dkr) 
Vimmerová, Marie 
* 07.10.1883 
Poznámka: Žila v Dubně (1892) (PB).  
Rodiče: Josef Vimmer, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie, roz. Sokolovská. 
(dkr) 
 
Vintiška, Jan 
* 16.05.1880 Březové Hory (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Věšíně (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Lazecká č. p. 176 
(od 1880) (PB). 
Rodiče: Václav Vintiška, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anastázie. 
(mbh) 
Vintiška, Josef 
* 05.12.1877 Březové Hory (PB) 
Č. horník, důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní na dole Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Lazecká č. p. 176 
(od 1877) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
286 (pobyt 1905, 1922) (PB),  Drmlovo Poli (PB). 
Rodiče: Václav Vintiška, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anastázie. 
Choť: Marie, roz. Dušková (* 1878). Děti: Ladislav, 
učitel (* 1905).  
Vintiška, Ladislav 

* 12.04.1905 Březové Hory (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Hudčicích (zatimní 
správce školy 1931) (PB), obecné školy v Leleticích 
(od 1931) (PB). 
Majetek: Trojkolový motocykl. 
Vzdělání: Reálné gymnázium Příbram (1917-1921) 
(PB), učitelský ústav v Příbrami (1921-1925) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Vintiška, naddůlní; Marie, roz. Dušková. 
Příbuzný: Václav Vintiška, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892) (děd). 
(mbh, puu) 
Vintiška, Václav 
* 11.04.1886 Březové Hory (PB) 
+ 27.03.1915 (mbh) 
+ 30.03.1915 (mm) 
Č. horní písař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Lazecká č. p.  
176 (od 1886) (PB), v Příbrami V, Huť č. p. 81 (PB), 
Podlesí (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 1582) (PB). 
Rodiče: Václav Vintiška, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anastázie. 
(mbh, mm) 
Vintišková, Anastázie 
* 07.08.1854 Březové Hory (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Libušina č. p. 
370 (od 1892) (PB), Březových Horách, Lazecká č. p. 
176 (PB). 
Choť: Václav, horník a oběť důlní katastrofy (+ 1892). 
Děti: Josef, horník (* 1877); Jan, učitel (* 1880); 
Václav, horní písař (* 1886).  
(mbh) 
 
Vítek, Jan 
* 26.09.1892 Malé Pečice (PB) 
+ 10.11.1892 
Poznámka: Žil v Pečicích (PB).  
Rodiče: Jan Vítek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna. 
Vítek, Václav 
Poznámka: Žil v Pečičkách (Malých Pečicích) č. p. 1 
(1892) (PB). 
Děti: Jan, horník a oběť důlní katastrofy (* 1866, 
+1892). 
Vítek, Václav 
* 09.01.1893 Příbram (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Václav Vítek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna. 
 
Vitiš, Alexandr 
* 23.11.1877 
Poznámka: Žil v Příbrami III, na milínské silnici č. p. 
182 (1892) (PB). 
Rodiče: Prokop Vitiš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Jeníčková. 
(dkr) 
Vitiš, Karel 
* 17.06.1887 
Poznámka: Žil v Příbrami III, na milínské silnici č. p. 
182 (1892) (PB). 
Rodiče: Prokop Vitiš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 



 50 

1892); Anastázie  Růžičková. 
(dkr) 
Vitiš, Prokop 
* 26.10.1889 
Poznámka: Žil v Příbrami III, na milínské silnici č. p. 
182 (1892) (PB). 
Rodiče: Prokop Vitiš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anastázie  Růžičková. 
(dkr) 
Vitišová, Anastázie 
roz. Růžičková 
* 03.05.1859 
Poznámka: Žila v Příbrami III, na milínské silnici č. p. 
182 (1892) (PB). 
Choť: Prokop Vitiš, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1850, + 1892). Děti: Karel (* 1887); Prokop (* 1889). 
(dkr) 
Vitišová, Marie 
roz. Jeníčková 
+ 16.01.1880 
Poznámka: Žila v Příbrami III, na milínské silnici č. p. 
182 (1892) (PB). 
Choť: Prokop Vitiš, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1850, + 1892). Děti: Alexandr (* 1877).  
(dkr) 
 
Vlk, František 
* 03.12.1881 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 90 (1892) (PB).  
Rodiče: Adolf Vlk, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anastázie. 
(dkr) 
Vlk, Josef 
* 07.01.1880 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 90 (1892) (PB).  
Rodiče: Adolf Vlk, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anastázie. 
(dkr) 
Vlková, Anastázie 
+ 10.09.1890  
Poznámka: Žila v Podlesí (PB).  
Choť: Adolf Vlk, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1843, + 1892). Děti: 1. Marie (* 1878); Josef (* 1880); 
František (* 1881); Božena (* 1889). 
(dkr) 
Vlková, Božena 
* 18.09.1889 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 90 (1892) (PB).  
Rodiče: Adolf Vlk, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anastázie. 
(dkr) 
Vlková, Marie 
Poznámka: Žila v Chrašticích (1892) (PB). 
Choť: Vlk. Děti: Adolf, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1843, + 1892). 
Vlková, Marie 
* 22.01.1878 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 90 (1892) (PB).  
Rodiče: Adolf Vlk, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anastázie. 
(dkr) 
Vlková, Terezie  
roz. Hájková 
* 03.01.1852 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 90 (1892) (PB).  
Choť: Adolf Vlk, horník a oběť důlní katastrofy (* 

1843, + 1892; sňatek 03.02.1891). 
(dkr) 
 
Vojíř, Antonín 
* 14.02.1889 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 48 / č. p. 46 
(1892) (PB).  
Rodiče: Karel Vojíř, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Františka, roz. Krejzarová. 
(dkr) 
Vojíř, Emilián 
* 29.10.1892 Vojna (PB) 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 48 / č. p. 46 
(1892) (PB).  
Rodiče: Karel Vojíř, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Františka, roz. Krejzarová. 
(dkr) 
Vojíř, Karel 
* 02.02.1891 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 48 / č. p. 46 
(1892) (PB).  
Rodiče: Karel Vojíř, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Františka, roz. Krejzarová. 
(dkr) 
Vojířová, Anna 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 46 (1892) 
(PB). 
Choť: Vojíř. Děti: Karel, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1862, + 1892). 
Vojířová, Františka 
roz. Krejzarová 
* 22.02.1860 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboři č. p. 48 / 46 
(1892) (PB).  
Choť: Karel Vojíř, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1862, + 1892; sňatek 30.10.1888 na Slivici – PB). Děti: 
Antonín (* 1889); Karel (* 1891); Emilian (* 1892) 
(dkr) 
 
Vokurka, František 
* 23.04.1886 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Březnická č. p. 17 (PB).  
Rodiče: Tomáš Vokurka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa Kotová.  
(dkr) 
Vokurková, Barbora 
* 30.11.1884 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 17 (PB).  
Rodiče: Tomáš Vokurka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa Kotová.  
(dkr) 
Vokurková, Božena 
* 24.01.1892 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 17 (PB).  
Rodiče: Tomáš Vokurka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa Kotová.  
(dkr) 
Vokurková, Josefa 
* 09.02.1851 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 17 (PB).  
Choť: Tomáš Vokurka, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1851, + 1892; sňatek 21.01.1873). Děti: Marie (* 
1874); Barbora (* 1884); František (* 1886); Josefa (* 
1890); Božena (* 1892). 
(dkr) 
Vokurková, Josefa 



 51

* 27.05.1890 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 17 (PB).  
Rodiče: Tomáš Vokurka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa Kotová.  
(dkr) 
Vokurková, Marie 
* 24.02.1884 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 17 (PB).  
Rodiče: Tomáš Vokurka, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Josefa Kotová.  
(dkr) 
 
Vondrášek, Emil 
* 02.07.1891 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 46 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Vondrášek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna. 
(dkr) 
 
Vondrášek, Stanislav 
* 08.05.1873 
Rodiče: Matěj Vondrášek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, roz. Brožová. 
(dkr) 
Vondrášková, Anna 
* 23.01.1857 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 46 (1892) 
(PB).  
Choť: František Vondrášek, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1855, + 1892; sňatek 14.11.1882 
v Tochovicích - PB). Děti: Marie (* 1884); Emil (* 
1871). 
(dkr) 
Vondrášková, Marie 
* 28.08.1837 
Choť: Matěj Vondrášek, horník a oběť důlní katastrofy 
(1848, + 1892; sňatek 09.07.1872). Děti: Stanislav (* 
1873). 
(dkr)  
Vondrášková, Marie 
* 02.02.1884 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 46 (1892) 
(PB).  
Rodiče: František Vondrášek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna. 
(dkr) 
 
Vondruška, Emanuel 
* 05.08.1888 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 143 
(1892) (PB).  
Rodiče: Josef Vondruška, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie Gaierová. 
(dkr) 
Vondruška, Josef 
* 20.11.1892 
+ 22.11.1892 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 143 
(1892) (PB).  
Rodiče: Josef Vondruška, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie Gaierová. 
(dkr) 
Vondrušková, Anna 
* 10.02.1891 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 143 

(1892) (PB).  
Rodiče: Josef Vondruška, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie Gaierová. 
(dkr) 
Vondrušková, Marie 
roz. Gaierová (Geierová)  
* 19.11.1857 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 143 
(1892) (PB).  
Choť: Josef Vondruška, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1849, + 1892; sňatek 23.01.1878). Děti: Marie (* 
1883); Emanuel (* 1888); Anna (* 1891); Josef (* 
1892, + 1892). 
(dkr) 
Vondrušková, Marie 
* 23.11.1883 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 143 
(1892) (PB).  
Rodiče: Josef Vondruška, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie Gaierová. 
(dkr) 
Vondrušková, Rosalie 
roz. Lavičková 
+ 01.10.1877  
Poznámka: Žila v Příbrami (PB).  
Choť: Josef Vondruška, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1849, + 1892). 
(dkr) 
 
Vopěnka, Alois 
* 13.04.1885 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Václav Vopěnka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Řezáčová. 
(dkr)  
Vopěnka, Václav 
* 28.09.1882 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Václav Vopěnka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Řezáčová. 
(dkr)  
Vopěnková, Anna 
¨roz. Řezáčová 
* 15.12.1845 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB). 
Choť: Václav Vopěnka, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1836, + 1892; sňatek 24.11.1869). Děti: Marie (* 
1871); Augustina (* 1876); Antonie (* 1878); Karolina 
(* 1880); Václav (* 1882); Alois (* 1885); Františka (* 
1887). 
(dkr)  
Vopěnková, Antonie 
* 31.03.1878 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Václav Vopěnka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Řezáčová. 
(dkr)  
Vopěnková, Augustina 
* 28.08.1876 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Václav Vopěnka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Řezáčová. 
(dkr)  
Vopěnková, Františka 
* 02.03.1887 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB). 



 52 

Rodiče: Václav Vopěnka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Řezáčová. 
(dkr)  
Vopěnková, Karolina 
* 30.01.1880 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Václav Vopěnka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Řezáčová. 
(dkr)  
Vopěnková, Marie 
* 01.01.1871 
Poznámka: Žila v Lazci (1892) (PB). 
Rodiče: Václav Vopěnka, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Anna, roz. Řezáčová. 
(dkr)  
 
Vrbová, Alžběta 
Poznámka: Žila v Kolinci (1892) (KT). 
Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (* 1855, + 
1892). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W 
 
Wimmer (Vimr), Vojtěch 
* 23.07.1883 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 106 
(1892) (PB). 
Rodiče: Josef Wimmer, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna Hyspecká.  
(dkr) 
Wimmerová, Anna 
* 16.02.1839 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 106 
(1892) (PB). 
Choť: Josef Wimmer, horník a oběť důlní katastrofy 
(1843, + 1892; sňatek 03.11.1880). Děti: Vojtěch (* 
1883). 
(dkr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53

Z 
 
Zadražil, Bohumil 
* 27.06.1873 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 21 (1892) (PB).  
Rodiče: Tomáš Zadražil, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie. 
(dkr) 
Zadražil, Eduard 
* 03.10.1880 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Tomáš Zadražil, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie. 
(dkr) 
Zadražilová, Marie 
* 24.10.1846 
+ 27.10.1891 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB).  
Rodiče: Tomáš Zadražil, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1843, + 1892; sňatek 20.11.1865). Děti: Marie (* 
1866); Antonie, provd. Maslačková (* 1868); Bohumil 
(* 1873); Eduard (* 1880). 
(dkr) 
Zadražilová, Marie 
* 17.09.1866 
Poznámka: Žila v Podlesí (1892) (PB).  
Rodiče: Tomáš Zadražil, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Marie. 
(dkr) 
 
Zázvůrek, František 
* 17.01.1890 
Poznámka: Žil v Nové Hospodě (1892) (PB).  
Rodiče: František Zázvůrek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Barbora. 
(dkr) 
Zázvůrek, Josef 
* 03.03.1888 
Poznámka: Žil v Nové Hospodě (1892) (PB).  
Rodiče: František Zázvůrek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Barbora. 
(dkr) 
Zázvůrková, Barbora 
* 16.06.1862 
Poznámka: Žila v Nové Hospodě (1892) (PB).  
Choť: František Zázvůrek, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1862, + 1892; sňatek 14.07.1887). Děti: 
Josef (* 1888); František (* 1890); Marie (* 1892). 
(dkr) 
Zázvůrková, Marie 
* 25.09.1892 Dubno (PB) 
Poznámka: Žila v Nové Hospodě (1892) (PB).  
Rodiče: František Zázvůrek, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Barbora. 
(dkr) 
 
Zímová, Anna 
Poznámka: Žila na  Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p. 79 (1892) (PB). 
Děti: Antonín Zima, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1860, + 1892). 
 
 
 
 

Ž 
 
Žlutický, František 
* 12.05.1846 Březové Hory (PB) 
+ 16.04.1919 (mm) 
Č. horní truhlář a tesař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
52 (PB), v Blatné (ST), v Příbrami III, Prokopská č. p. 
45 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 463) (PB). 
Sourozenec: Augustin, důlní tesař a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892). 
(mbh, mm) 
 


